
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 16. dubna 2023, svátek slaví Irena

Report: 09.04.2023 14:59:51 - 16.04.2023 14:59:50

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Fakulta veřejných politik, Matematický ústav v Opavě

Články v reportu: 44    Duplicitní (Odstraněné): 24
[ Celkový počet článků: 68 ]

1. Už zítra budete mít možnost se zúčastnit… Facebook - Příspěvky

2. Pomohou psychedelika v budoucnu lékařům s léčením depresí?  Reflex.cz - Věda

3. Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr  Prvnizpravy.cz - Články

4. ROMAN ŠPERKA V ROZHOVORU PRO DENMÍK ŘÍKÁ: Chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i ciziny  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník

5. �� O UNDERGROUNDU A DRUHÉ KULTUŘE V OPAVĚ…  Facebook - Příspěvky

6. Putovní venkovní výstavy na Masarykově náměstí Statutární město Ostrava - Zpravodaj Centrum

7. Stále probíhá výzva Daruj krev ve Slezská…  Facebook - Příspěvky

8. Společně s Lokni.cz� jsme si pro vás připravili…  Facebook - Příspěvky

9. Studenti a pedagogové Ústavu archeologie vyrazili…  Facebook - Příspěvky

10. V opavské Galerii Hauerova 4 právě probíhá…  Facebook - Příspěvky

11. Opava už má svůj Klopýtník  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník

12. Dne � 18. 4. 2023 budou od 14:00 vést naši hosté…  Facebook - Příspěvky

13. Slunce v krytu, rozšířená realita i debata o umělé inteligenci. AFO láká na pestrý doprovodný program  Olomouc.cz - Články

14. Rádi bychom vás pozvali na předpremiéru nového…  Facebook - Příspěvky

15. Zahraniční partneři, � zajímavá témata, �…  Facebook - Příspěvky

16. E-sportový SOUBOJ UNIVERZIT  Slu.cz - Články

17. Zveme vás na workshop, kde si povíme pár tipů � o…  Facebook - Příspěvky

18. Připomínáme, že elektronickou přihlášku ke studiu…  Facebook - Příspěvky

19. Dnes naší fakultu v rámci exkurzí navštívili…  Facebook - Příspěvky

20. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát  Český Domov s.r.o. - Devítka

21. Unisféra  — Cosmix Slu.cz - Články

22. Studenti, pozor, pozor‼️️  Vyhlašujeme 2. kolo…  Facebook - Příspěvky

23. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

24. Legendární fotograf Jindřich Štreit vás dnes v Q… Facebook - Příspěvky

25. Pozvání na přednášku přijal i náš bývalý…  Facebook - Příspěvky

26. Interview Martina Kováře (automat) Rádio Zet - Interview Martina Kováře (automat)

27. Jindřich Štreit vás v Q galerii vyvede Ze tmy k světlu  Idobryden.cz - Kultura

28. #ÚHV !!! Zemský archiv v Opavě  Facebook - Příspěvky

29. Víte, jaký je recept na dobrou náladu a…  Facebook - Příspěvky

30. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

31. MUDr. Dagmar Malotová, MBA z Fakulta veřejných…  Facebook - Příspěvky

32. Kozmický teleskop ATHENA preverí javy v okolí čiernych dier predpovedané českými fyzikmi  Vedanadosah.cvtisr.sk - Články

33. AFO ukáže, jak zní pulzující město nebo život bez Slunce  Olomouckenovinky.cz - Články

34. � Czech Art Photo ve Zlíně – nevšední zážitek pro…  Facebook - Příspěvky

35. Přinášíme vám kompletní harmonogram prvního dne…  Facebook - Příspěvky

36. Důležité informace o dění na Filozoficko…  Facebook - Příspěvky

37. Podaří se slezské orlici � pokořit ostravského…  Facebook - Příspěvky

38. Letošní olomoucký majáles zná svého krále. Bude jím Miroslav Krobot  Hanacká drbna - Zprávy

39. V Olomouci na konci dubna začne 58. ročník festivalu AFO, nyní s názvem ECHO  Olomouckadrbna.cz - Články
1/20

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/393027?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/393027?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/393027?type=export-pdf


40. Titul Osobnost české fotografie 2022 dostal reportér ČTK Roman Vondrouš  Ceskenoviny.cz - Články

41. RockOpera Praha hostila českou fotografickou špičku. Fotografové zde rozdali své ceny za rok 2022  Reflex.cz - Zprávy

42. Fotoreportér ČTK Roman Vondrouš má titul Osobnost české fotografie 2022  Česká tisková kancelář(ČTK) - Články

43. Chcete studovat obor, který je in � a ve kterém v…  Facebook - Příspěvky

44. Ve středu 19. dubna na naší fakultu zavítá…  Facebook - Příspěvky

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.04.2023 (09:56:44) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už zítra budete mít možnost se zúčastnit posledního workshopu BGA pro letní semestr. ��� Tentokrát se například dozvíte, jak použít Figmu při tvorbě webů či aplikací. � Zaregistrujte se na
poslední workshop zde: go.slu.cz/figma

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Už zítra budete mít možnost se zúčastnit… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.04.2023 (10:54:00) Internet Slezská univerzita v Opavě Reflex.cz - Věda Jitka Menclová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Deprese je celosvětově čtvrtou nejčastější příčinou invalidity, 20–30% pacientů je přitom rezistentních ke standardní léčbě. Po celém světě se proto hledání co nejúčinnějšího léku věnují mnozí
odborníci. V poslední době se hovoří především o využití potenciálu psychedelických látek od MDMA až po psiclocybin.

V České republice se výzkumu na tomto poli věnují také vědci z Centra pro výzkum psychedelik v Národním ústavu duševního zdraví v Klecanech. Loni zde tým pod vedením MUDr. Tomáše
Páleníčka spustil například klinickou studii s názvem PSIKET001, která je celosvětově úplně prvním výzkumem porovnávajícím antidepresivní účinek dvou psychedelických látek s léčebným
potenciálem – psilocybin a ketamin.

Jak v reálu vypadá takové psychedeliky asistované terapeutické sezení? O svůj pohled se s Reflexem podělil Mgr. Marek Nikolič, studijní psycholog a člen terapeutického týmu NÚDZ. Tady jsou
jeho zápisky:

„Podáváme pacientovi 5 neoznačených pilulek. Pacient je zapíjí vodou a ulehá na postel. Nasazuje si masku na oči a na uši si nasadí sluchátka, kde hraje náš playlist. V místnosti jsme tři.
Pacient je uveleben v polosedě, vedle něj jsou z každé strany křesla, ve kterých sedíme já a kolega – dva studijní terapeuti, muž a žena. Jsme v místnosti, která připomíná spíše jemně
dekorovaný obývací pokoj než nemocniční oddělení v prvním patře Národního ústavu duševního zdraví v Klecanech – místo, kde právě probíhá klinická studie se záměrem porovnat vliv aktivní
látky magických hub psilocybinu, ketaminu a midazolamu; u pacientů trpících depresí rezistentní na léčbu.

Nastává klidná fáze a mé myšlenky zabrouzdají k tomu, co se pacientovi asi děje. Vždy chvíli trvá, než to začne, doba se u každého různí. Může to být 10 minut, může to být hodina. Intenzita
vlivu přichází ve vlnách jako stoupající příliv, než dosáhne svého maxima a začne opět odeznívat. Psychedelika, mezi které patří i tzv. magické houby, aktivně mění naše vnímání, emoční
prožívání i přemýšlení. Jednotlivá centra v mozku sice sníží svou aktivitu, ale přitom začnou více komunikovat mezi sebou. Zejména ta vzdálenější, která normálně nekomunikují napřímo.
Centra, která v normálním stavu fungují tak trochu na střídačku, buď jedno, nebo druhé, začnou být aktivována spolu. Navíc mozková aktivita začne být více nepředvídatelná, náhodná a
spontánní. Některá experimentální data pak ukazují, že se mozek více naladí na své prostředí, na hudbu a lidi okolo.

Tyto změny v mozku se projevují například tak, že se pomíchají smysly vnímání. To znamená, že je pak třeba možné vidět hudbu nebo slyšet barvy. Emoce mohou začít plynout s podněty z
okolí, například veselá písnička způsobí radost a smutná spustí prožitek smutku. Tyto prožitky mohou být spojené s představami nebo vzpomínkami, jež mohou více či méně intenzivně
zaplavovat vědomí. Mohou se objevit vizuální i sluchové halucinace, ale falešné, to znamená, že pacienti si jsou vědomi, že jde o něco nenormálního. Stává se, že se objekty prolnou do sebe,
barvy se zvýrazní, mohou se objevit i geometrické obrazce. Také čich může zesílit. A naše denní vědomí může najít uvědomění sama sebe. Může pocítit zánik všech hranic a splynout ve
všeobjímající bezbřehost.

Tyto zážitky jsou za hranicemi normálního, a tak když přicházejí poprvé či velmi intenzivně, mohou vyvolat úzkost a strach. Je tedy velmi důležité se na změněný stav vědomí dobře připravit. My
s našimi pacienty trénujeme způsoby, jak tyto náročnější situace zvládat. Zjednodušeně, tyto situace se dají zvládnout dvěma způsoby. První je vnitřní nastavení. Pacientům radíme, aby vše
přijali a aby na to, co se děje, nahlíželi jako nezávislý pozorovatel s vědomím, že vše stejně tak jak přišlo, zase odejde. Druhé je uvolnění se do situace. K tomu například pomůže hluboké
prodýchávání do břicha. Je důležité být v dobrém rozpoložení, bez očekávání, ale i vědět, že jsme v bezpečném prostředí se zkušenými průvodci. Zkrátka že to je v pohodě uvnitř i navenek.

A tak přemýšlím, proč vlastně pacientům nabízíme možnost mít pozitivní, ale potenciálně i složitou zkušenost? Vliv psychedelik se dá rozdělit na akutní, co jsme si popsali výše a který souvisí s
koncentrací aktivní látky v krvi, a dlouhodobý, který může přetrvat dlouho po ukončení sezení. Tento dlouhodobý vliv je, že ta samotná zkušenost nám může ukázat něco o nás. Ukazuje se, že
tento stav disponuje potenciálem léčit: může pomoct zlepšit náladu, vytáhnout člověka z deprese, pomoct se závislostí, pomoct s obsesemi, demoralizací a úzkostmi a v některých případech i
se stresovými poruchami a traumaty. Co více, u pacientů vidíme okamžité zlepšení již po jediném užití, které může trvat týden, měsíc nebo až tři. Tento pozitivní efekt se navíc někdy dá
prodloužit psychoterapií. Navíc některá data ukazují, že tento léčivý efekt je nejen okamžitý a trvající, ale i preventivní. To by mohlo znamenat, že psychedelická zkušenost jednou za čas může
předejít úpadkům nálady, energie a dodá vůli k tomu, žít život takový, jaký chceme.

Nakonec přemýšlím, že pacient mohl dostat placebo a pospává, nebo v opačném případě nemusel na aktivní látku reagovat. Jako u všech léčiv, i psychedelika na některé zapůsobí a na jiné
ne – nejsou řešením pro všechny, nicméně některým na jejich cestě k vyléčení, užité v adekvátním prostředí, mohou opravdu pomoct. Vrátím se zpátky do přítomnosti a koukám, jak si pacient
sundává sluchátka i klapky na oči a rozhlíží se po pokoji. Přímým hlasem se zeptá, jestli si může dát něco k snědku, a my mu nabídneme pohoštění. A já v této placebem-kontrolované
zaslepené studii vlastně nevím, co za látku dostal. Jeho projev byl celkově klidný, objektivně by se dalo říct, že spal nebo odpočíval. Ale pohled zdá se jistější a hlas jasnější než před několika
hodinami, a tak mám jasno.“

1. Už zítra budete mít možnost se zúčastnit…   
seznam | nahoru

2. Pomohou psychedelika v budoucnu lékařům s léčením depresí?   
seznam | nahoru

2/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQ1OTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQ1OTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQ1OTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504599
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54504599
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F618954433580407
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54504599
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504597
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQxMjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQxMjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQxMjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504121
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54504121
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.reflex.cz%2Fclanek%2Fveda%2F118276%2Fpomohou-psychedelika-v-budoucnu-lekarum-s-lecenim-depresi.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54504121


Momentálně probíhající studie v NÚDZ hledá další účastníky do výzkumu. Jde o pacienty s diagnózou deprese, kteří zůstávají rezistentní vůči standardním formám léčby, kdy jim nezabírají
předepsané léky ani terapie. Ti tak mají jedinečnou příležitost přispět soudobému vědeckému poznání a vyzkoušet tuto formu léčby. Více informací je možné najít na webu www.psiket.cz, podpořit
jedinečnou práci českých vědců lze skrze PSYRES Nadační fond pro výzkum psychedelik na www.psyres.cz.

Využití psychedelik v psychoterapii se věnuje i dokumentární film Fantastická terapie, který jako svůj absolventský film natočila v roce 2022 Anna Rotreklová, studentka Multimediální techniky na
Slezské univerzitě  v Opavě . Pravidelně se také konají přednášky odborníků na téma psychedelik a jejich výzkumu. Jedna taková, s názvem Psilocybin vs Ketamin ve studii PSIKET001 se
uskuteční v pátek 14. dubna od 18.30 v prostoru Ze Mě v Praze 10.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.04.2023 (12:03:01) Internet Vedení univerzity Prvnizpravy.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V roce 2035 by měl být vypuštěn kosmický dalekohled ATHENA (Advanced Telescope for High-ENergy Astrophysics), jehož čtyřletá mise se zaměří na výzkum vesmíru zejména v rentgenové
oblasti elektromagnetického záření.

Bude tedy zkoumat i překotné jevy v okolí masivních černých děr, jimiž se na teoretické bázi zabývají i vědci z Fyzikálního ústavu v Opavě. Jednou z věcí, které by mohla družice detegovat, je také
záření pocházející z disků látky interagující s hmotnými černými dírami. Výsledky vědeckého výzkumu poslouží jak k lepšímu pochopení černých děr samotných, tak i k předpovědím případného
úniku nebezpečného záření z jejich okolí směrem k Zemi.

Opavští fyzikové se nově zaměřili na teoretický výzkum vlivu látky v okolí černých děr a na možné záření vznikající touto interakcí. Jejich práce se zabývá hmotou přitékající z vnějšího prstence na
vnitřní, který obklopuje supermasivní černé díry v aktivních galaktickém jádrech při jejich předchozí interakci s jinou hmotou. Klíčovou roli při interakci látky obou „tučných prstenců“ (odborně torů)
hraje magnetické pole obklopující černou díru. Jak známo, černé díry zpravidla obklopují disky hmoty, která částečně padá do černé díry a částečně se drží v jejím silném a nestabilním gravitačním
poli. Jak se podle nové studie do okolí černých děr dostává hmota, nestává se automaticky součástí disku, ale vytvoří jakýsi vnější prstenec. Ten se pak chová různě podle toho, jak je hustý či
řídký, či zda se pohybuje stejným směrem, jako rotuje černá díra, anebo směrem opačným.

Co se bude dít s látkou v blízkosti disku černé díry? Na modelových simulacích se díváme na řez disku sestávajícího ze dvou interagujících prstenců látky (jako když rozkrojíme koblihu a díváme
se na řez z boku), vlevo každého snímku u číslice 0 je černá díra. Modrá barva značí pohyb jedním směrem, červená opačným. Pokud se disk i prstenec látky pohybují stejným směrem, látka z
prstence postupně penetruje do disku černé díry. Pokud ale rotuje opačným, látku disku „obeplouvá“ a její záření se může nad nebo pod rotací disku černé díry „vystřelit“ směrem do vesmíru.
Autoři: M. Kološ, D. Bardiev, D. Pugliese, Z. Stuchlík/FÚ v Opavě.

Jak studie pomůže lidstvu?

„Domníváme se, že hmota v prstencích interagující s disky černých děr může být zdrojem silného záření, které se částečně uvolní ve směru nad nebo pod diskem. V takovém případě se může
uvolnit velmi výrazný „hvězdný vítr“ obsahující zejména i ty nabité částice, před kterými by se lidstvo mělo chránit. Ochrana před tímto zářením není problematická, ale musí existovat možnost
predikce těchto jevů. A právě v tom by mohla naše práce ve spolupráci s misí ATHENA být lidstvu prospěšná,“ popisuje prof. Zdeněk Stuchlík, ředitel Fyzikálního ústavu v Opavě. Z tohoto
hlediska je práce přínosná i proto, že tyto modely mohou být aplikovatelné na extrémní děje na Slunci a jejich ověření tak může vést k ochraně lidstva před nechvalnými velkoplošnými výpadky
proudu při silných slunečních erupcích.

ATHENA: Lovkyně rentgenových jevů

Kosmický teleskop ATHENA je jedním z projektů Evropské kosmické agentury a na jeho vývoji se podílejí i čeští vědci a inženýři. Teleskop bude vypuštěn někdy v roce 2035 do libračního bodu
L2, který se nachází ve vzdálenosti 1,5 miliónu km od Země a pozorovat by měl 4 roky. Jeho hlavní misí je pozorování a mapování horkých plynů ve vesmíru a pozorování silných zdrojů
rentgenového záření, především pak v okolí supermasivních černých děr. Obzvlášť zajímavou výzvou pro vědce bude získat informace o tom, jak se černé díry formují, jak rostou a jakým
způsobem se látka v extrémních podmínkách v okolí černých děr chovala v dávných dobách historie vesmíru.

Moravskoslezskénovinky.cz informovala Karin  Martínková, tisková mluvčí, Slezská univerzita v Opavě.

(rp,moravskoslezskenovinky.cz,foto:Slezská univerzita v Opavě)

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr ( Prvnizpravy.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr
(Prvnizpravy.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr ( Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Vedení univerzity ); Kosmický teleskop
ATHENA prověří jevy v okolí černých děr (Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr ( Moravskoslezskenovinky.cz
- Články, Slezská univerzita v Opavě);

3. Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr   
seznam | nahoru

3/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQ2MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQ2MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MDQ2MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504634
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54504634
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prvnizpravy.cz%2Fzpravy%2Fregiony%2Fkosmicky-teleskop-athena-proveri-jevy-v-okoli-cernych-der
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54504634
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504633
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504631
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504649
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504647
https://www.maximusweb.cz/public/original/54504646


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.04.2023 (01:00:03) Tisk Obchodně-podnikatelská fakulta VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník TOMÁŠ JANUSZEK

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

NOVÝ DĚKAN OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÉ  FAKULTY  SLEZSKÉ UNIVERZITY V KARVINÉ 

Karviná  – Už měsíc řídí Obchodně  podnikatelskou  fakultu  Slezské univerzity v Karviné  děkan Roman Šperka, který ve funkci nahradil Daniela Stavárka. Roman Šperka na fakultě působí
od roku 2000. Věnuje se problematice podnikové informatiky a vyučuje také obor Ekonomika a management. 

Pane děkane, s jakými vizemi a plány jste převzal  funkci a jaký je váš stěžejní  úkol nebo úkoly v následujících čtyřech letech? 

Vizí, se kterou jsem vstupoval do kandidatury na funkci děkana, je moderní, regionální, profesně zaměřená fakulta, která je první volbou uchazečů o studium v oblasti ekonomických studijních
programů nejenom v Moravskoslezském kraji. Mezi hlavní aktivity, kterými se bude v blízké budoucnosti nové vedení fakulty zabývat, patří zejména reakreditace studijních programů, příprava a
realizace projektů v rámci výzev Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), inovace studijních předmětů s důrazem na inovativní pedagogické metody, prohloubení spolupráce v rámci
aliance STARS EU, nové pojetí přijímaní zahraničních studentů, změna koncepce interních vědeckovýzkumných projektů a finanční stabilita. 

Váš tým je z velké části to tožný s tím, který vedl fa kultu doposud. Znamená to  pokračování nastaveného směru a způsobu fungování fakulty? 

Ano, jednoznačně. Zkušenosti z minulého období bychom rádi zúročili při dalším zkvalitnění naši činnosti. 

OPF má dvanáct studijních  programů: je to dost, nebo  málo? Máte v plánu usilovat  o nějaký nový studijní program vhodný pro studenty v regionu? 

Vzhledem ke kvalitě, která je vyžadována při zabezpečovaní realizace studijních programů, kterou na nás klade Národní akreditační úřad a personální zátěži na naše zaměstnance je toto
maximum, které umíme nabízet. Počítáme ovšem s participací ještě v jednom studijním programu, který je plánován v rámci návrhu projektu z Fondu pro spravedlivou transformaci Eden Silesia. V
případě, že bude tento projekt finančně podpořen, zúčastníme se přípravy studijního programu, který bude zaměřen na udržitelný rozvoj a regenerativní obnovu krajiny dotčené průmyslovou
činností člověka. Tento program připravuje Slezská univerzita ve spolupráci se Zahradnickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně pro projekt Eden Silesia. 

Na Ostravské univerzitě také funguje ekonomická fakulta. Je blízkost této školy podle  vás v něčem konkurencí, která karvinskou fakultu automaticky staví na druhé  místo a
dělá z ní třeba méně atraktivní fakultu? 

Jsme si vědomi toho, že se v Moravskoslezském kraji vyučují mnohdy podobné studijní programy, a to nejenom v Ostravě. Proto se snažíme soustředit především na realizaci vlastních nápadů při
koncepci a designu studijních programů, resp. předmětů a vytvářet jedinečné koncepty, protože naší ambicí je přitáhnout nejlepší studenty z celé republiky a ze zahraničí. Příkladem jsou například
studijní programy Digitální business, Cestovní ruch a turismus, Mezinárodní obchod nebo Inovativní podnikání, pro jehož výuku jsme se inspirovali ve finském vzdělávací konceptu Team Academy,
který funguje přes 20 let po celém světě. 

Už asi dva roky se pracuje na přípravách projektu CEPIS, jehož nositelem je Slezská  univerzita. Řečeno ve zkrat ce, je to projekt stavby zcela  nové budovy, kde by se měly
vyučovat unikátní obory  unikátním způsobem.  Možná něco, co z karvinské  fakulty udělá velmi prestižní  školu. V jaké fází příprav je  v současné době projekt CEPIS a pokud
získá finanční podporu z Fondu spravedlivé transformace, kdy by mohla  fakulta přivítat první studenty? 

Na konci ledna 2023 byla podána projektová žádost a Slezská univerzita dokázala svůj projekt v rámci celé České republiky podat jako vůbec první. V případě schválení projektového záměru by
měla být výstavba budovy CEPIS zahájena v roce 2025 a v ideálním případě první studenty přivítá v roce 2027. 

Na co konkrétně má být no vá fakulta zaměřena a co  přesně se na ní bude vyučovat? 

Projekt CEPIS (zkratka pochází z anglického názvu Centre for Entrepreneurship, Professional and International Studies, pozn. red.) poskytne prostor novým, profesně zaměřeným studijním
programům, které jsou unikátní svou formou i obsahem. Mezi ně patří Digitální business, Inovativní podnikání nebo Economics and Management, který je nabízen zájemcům o bakalářské,
navazující magisterské i doktorské studium v angličtině. Všechny tyto programy již byly spuštěny.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Karviná
PDF POPIS OBRÁZKŮ: ROMAN ŠPERKA. Nový děkan Obchodně  podnikatelské  fakulty
Slezské univerzity v Karviné .

PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), karviné (3x), podnikatelské (2x), fakulty (2x), karviná (1x), podnikatelskou (1x), fakultu (1x)

DUPLICITNÍ S: ROMAN ŠPERKA V ROZHOVORU PRO DENMÍK ŘÍKÁ: Chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i ciziny ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Slezská univerzita v
Opavě, Karviná);

4. ROMAN ŠPERKA V ROZHOVORU PRO DENMÍK ŘÍKÁ: Chceme přitáhnout
nejlepší studenty z Česka i ciziny  seznam | nahoru

4/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTEzNDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTEzNDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTEzNDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54511342
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54511342
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54511342
https://www.maximusweb.cz/public/original/54511341


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.04.2023 (08:27:02) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Ústav pro českou literaturu AV ČR

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� O UNDERGROUNDU A DRUHÉ KULTUŘE V OPAVĚ#ceskaliteraturavsitiPetra Loučová se ve velikonočním příspěvku na blogu vrací k loňské konferenci Underground a druhá kultura ve
střední Evropě / Underground i druga kultura w Europie Środkowej, již uspořádal Ústav bohemistiky a knihovnictví Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity v Opavě  ve
spolupráci s Univerzitou Adama Mickiewicze v Poznani s podporou Česko-polského fóra při Ministerstvu zahraničních věcí ČR.„Většina řečníků koncipovala svoje příspěvky poměrně tradičně,
hovořilo se o konkrétních tvůrcích (výhradně mužích), jejich autorských strategiích, filozofii a poetice jejich díla a jeho druhého života. Spíše bezděčně vystupovalo z řečeného jako stále aktuálnější
a zcela zásadní ohledávání hranic oficiálního a neoficiálního, „první“ a „druhé“ kultury, výzkum těchto meziprostorů a šedé zóny, již lze dnes chápat coby „dynamický proces, jehož podstatou je
každodenní jednání (a vyjednávání)“ (srov. recenzi E. Burgeta v České literatuře 2020/2).“Celý příspěvek čtěte na � https://ucl.cas.cz/ceska-literatura-blog/o-undergroundu-a-druhe-kulture-v-
opave/Vyšlo v České literatuře 6/2022.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: �� O UNDERGROUNDU A DRUHÉ KULTUŘE V OPAVĚ… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.04.2023 (11:30:03) Tisk Institut tvůrčí fotografie Statutární město Ostrava - Zpravodaj Centrum NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Národní divadlo moravskoslezské představilo prostřednictvím Galerie VENKU svou venkovní putovní výstavu k inscenaci HORA. Výstava byla do konce března k vidění na Masarykově náměstí.
Lidé si tak mohli prohlédnout scény představující HORU od choreografa Ohada Naharina, jednoho z nejvýznamnějších a nejžádanějších světových tvůrců současného tance tak, jak ji připravilo
Národní divadlo moravskoslezské. Zde měla inscenace plná tance, hudby a pohybové fantazie, která bourá naše tradiční zažité představy, premiéru za účasti choreografa 16. března v Divadle
Jiřího Myrona. Výstavu zhlédla i místostarostka Valentina Vaňková (na fotografii). 

Galerie VENKU představila na Masarykově náměstí také putovní výstavu „Zrození metropole“, nad níž převzal záštitu starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Petr Veselka. 

Na velkoformátových dobových fotografiích je zachycena Ostrava v období dvou klíčových poválečných dekád, kdy došlo k dalšímu rozvoji průmyslu, kultury i bydlení. Jde o výběr ze stejnojmenné
fotografické knihy autorské dvojice Ondřej Durczak a Jiří  Siostrzonek.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Ostrava-město
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Místostarostka Valentina Vaňková při prohlídce výstavy HORA na
Masarykově náměstí.

PDF STRANA: 14

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (1x), siostrzonek (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.04.2023 (12:13:19) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

5. �� O UNDERGROUNDU A DRUHÉ KULTUŘE V OPAVĚ…   
seznam | nahoru

6. Putovní venkovní výstavy na Masarykově náměstí   
seznam | nahoru

7. Stále probíhá výzva Daruj krev ve Slezská…   
seznam | nahoru

5/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTUyMDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTUyMDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTUyMDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54515202
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54515202
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FUCLavcr%2Fposts%2F694886482478529
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54515202
https://www.maximusweb.cz/public/original/54515201
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTg3MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTg3MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MTg3MTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54518713
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54518713
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54518713
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MjUwMzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MjUwMzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MjUwMzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54525033
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54525033
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F686741000121184
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54525033


Stále probíhá výzva Daruj krev ve Slezská nemocnice Opava. ❤️ Pouze díky ochotě a pomoci dárců je možné poskytovat péči pacientům, kteří jsou závislí na léčbě transfuzními přípravky.�Více
informací k samotné výzvě najdete na webu fakulty � � https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1540 Ústav nelékařských zdravotnických studií si pro vás v rámci výzvy připravil také soutěž,
do které se stále můžete zapojit❗️  Soutěž bude ukončena 15. dubna. � � Více informací k soutěži najdete na instagramovém účtu ústavu � https://www.instagram.com/p/CpDAVlRsQ1a/

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.04.2023 (13:30:32) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Společně s Lokni.cz� jsme si pro vás připravili soutěž o 2 láhve Seahorse. Proč? Jednoduše vám chceme poděkovat za ušetřené PET láhve. ♻️ �� Podmínky soutěže jsou následující:✅
Sledovat IG profil Lokni.cz✅ Do komentářů napsat zábavný, krátký slogan nebo rým pro Lokni.cz✅ Označit do komentáře kamaráda, kterému věnujete druhou láhev. �� Soutěž probíhá do 18.
4. 2023Přejeme vám hodně štěstí! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Společně s Lokni.cz� jsme si pro vás připravili… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.04.2023 (14:11:05) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studenti a pedagogové Ústavu archeologie vyrazili do terénu. Cílem bylo tentokrát potvrzení (nebo vyvrácení) existence sezónního pastevectví lidu kultury nálevkovitých pohárů ve Spálově.
Vyústění jejich bádání naleznete v aktualitě �� https://www.slu.cz/ fpf /cz/aktuality/15/2212

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.04.2023 (16:12:53) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V opavské Galerii Hauerova 4 právě probíhá výstava Viktora Fučeka s názvem Být malbou. Až do 24. dubna 2023 máte možnost zjistit, „co se stane, když se umělec rozhodne jít za hranici
lidského, když prozkoumává tělové možnosti posthumanistického přístupu.“ Srdečně zveme!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.04.2023 (23:20:04) Tisk Matematický ústav v Opavě VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník JITKA HRUŠKOVÁ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Opava – Recese bývá solí života, který by bez ní upadal do šedi. Stejného názoru je parta nadšenců z Matematického ústavu u Slezské univerzity, která vymyslela, zhotovila a uvedla do života
Klopýtník. Před několika dny ho umístila na cestě, vedoucí po zadní straně Obecného domu před Brain  Fitness . Název „Klopýtník“ vymyslel David Slosarzcyk, vykoval jej Daniel Žídek a
finančně podpořil Werner Gulba. Nejenom klopýtajícím chodcům nabízí řadu informací, které z něj mohou vyčíst. Horní údaj informuje o tom, že je 266 metrů nad mořem a velká písmena

8. Společně s Lokni.cz� jsme si pro vás připravili…   
seznam | nahoru

9. Studenti a pedagogové Ústavu archeologie vyrazili…   
seznam | nahoru

10. V opavské Galerii Hauerova 4 právě probíhá…   
seznam | nahoru

11. Opava už má svůj Klopýtník   
seznam | nahoru

6/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MjQzNDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MjQzNDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MjQzNDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54524348
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54524348
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F619638290178688
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54524348
https://www.maximusweb.cz/public/original/54524347
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1Mjk4NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1Mjk4NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1Mjk4NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54529878
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54529878
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F704642671503518
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54529878
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1Mjk4NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1Mjk4NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1Mjk4NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54529879
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54529879
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F704701238164328
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54529879
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MzM5MDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MzM5MDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1MzM5MDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54533908
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54533908
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54533908


symbolizují římské číslice s tím, že U lze číst jako V, tedy číslici 5. Součet všech číslic dává letopočet 2022. kdy byl Klopýtník zhotoven. Další řádek uvádí písmeny V a d východní délku položené
desky, pod ním se nachází podélné označení východu a západu, které navazuje na svislé označení severu a jihu. Dole je informace o existenci Slezské univerzity, která provozuje Brain  Fitness . 

„Kromě zopakování římských číslic si chodci u Klopytníku připomenou i chronogram, který tvoří velká a malá písmena. Je to nápis, který ukrývá číslo, většinou letopočet, vztahující se k události,
kterou popisuje text, případně rok vzniku. K vidění bývá například v nápisech na barokních pomnících, domech, kostelích, křížích, památnících nebo morových sloupech. Často bývá psán latinsky s
některými písmeny velkými, jiná jsou malá a obsahuje římské číslice. Bývá v něm utajeno nějaké datum,“ přibližuje jeho smysl bývalý ředitel Mendelova gymnázia a současně člen zmíněných
nadšenců a matematik Petr Pavlíček.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Nový Jičín
PDF POPIS OBRÁZKŮ: KLOPÝTNÍK v Opavě poskytuje zajímavé informace. Foto: se svolením
Slezské univerzity Opava

PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  brain (2x), fitness (2x)

DUPLICITNÍ S: Opava už má svůj Klopýtník ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Slezská univerzita v Opavě, Nový Jičín );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.04.2023 (09:27:34) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dne � 18. 4. 2023 budou od 14:00 vést naši hosté panelovou diskuzi na téma Klíčové dovednosti absolventů ��� pro úspěch v e-commerce.� Pojďme si naše hosty představit: �� Matěj
Kapošváry vede ostravskou firmu Shopsys, která vytváří e-shopy pro největší hráče na trhu (Sconto, Tescoma, Mountfield).Můžete ho znát také jako spoluzakladatele e-commerce konference
ShopCamp nebo zakladatele magazínu EXEC. �� Michal Kubíček je generálním ředitelem Mediatoring.cz. V současnosti pohledává okolo 11 tisíc českých zdrojů zahrnujících nejen největší
zpravodajské servery, ale i specializované blogy nebo diskuzní fóra. Je také redaktorem Lidových novin � a zakladatelem Ostravských novin. Aktuálně spoluvlastní placla.cz nebo online
platformu pro podnikatele webdeal.cz.�� Ondřej Liška, ředitel marketingu v e-commerce ve společnosti Expert CR, která se snaží být předním prodejcem spotřební elektroniky v ČR. Zároveň je
ředitelem K + B Progres. �� Tomáš Kohút dělá marketingového manažera pro společnost Skladon. Ve Skladonu poskytují firmám individuální služby fulfillmentu na míru jejich logistických
potřeb. Zaujal vás některý z hostů? Rádi vás 18. 4. 2023 uvidíme v Unispace! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Dne � 18. 4. 2023 budou od 14:00 vést naši hosté… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.04.2023 (09:41:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Olomouc.cz - Články Lenka Šťastná

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Festival populárně-vědeckých filmů Academia Film Olomouc (AFO) bude v Olomouci probíhat od 25. do 30. dubna. Ústředním tématem letošního 58. ročníku je Echo a kromě
poutavých snímků a hvězdných hostů se můžete těšit i na pestrý doprovodný program. Ten láká na nejrůznější workshopy, výstavy, koncerty, akce pro děti, instalace na
náměstí, ale třeba i na unikátní prohlídku krytu civilní ochrany v Bezručových sadech.

Jádrem programu festivalu AFO58 budou progresivní vzdělávací snímky, diskuze a přednášky o aktuálních tématech. Rozhodně by ale pozornosti návštěvníků neměla uniknout pestrá nabídka
doprovodného programu, který bude cílit na dospělé i dětské publikum. "Doprovodný program se na řadě akcí tváří jako nějaká šuplíková záležitost, kam se uklidí to, co se jinam do programu
nehodí. Ale tak tomu u AFA rozhodně není. Náš doprovodný program je plnohodnotná sekce, která by měla diváky zaujmout i mimo promítací sály. Chystáme několik výstav, budeme mít živé
podcasty a obecně bychom rádi do festivalového dění vtáhli co nejvíce Olomoučanů," říká dramaturg Zdeněk Rychtera.

V posledních letech se lidé napříč Olomoucí mohli v rámci AFA setkat s obřím modelem planety Země, ke které v loňském roce přibyla i Venuše a Měsíc. "Letos plánujeme opět instalaci na Horním
náměstí, tentokrát se z planet však setkají lidé pouze se Zemí. Kromě toho chystáme na náměstí instalaci Dialog od Matěje Franka, která silně koresponduje s letošním tématem festivalu, což je
Echo. Lidé si budou moci ve dvou propojených rourách poslechnout jednotlivé zvuky města, ale zároveň popřemýšlet i nad tím, kdy se z monologu stává dialog, a kdy se ten už překlápí do pouhé

12. Dne � 18. 4. 2023 budou od 14:00 vést naši hosté…   
seznam | nahoru

13. Slunce v krytu, rozšířená realita i debata o umělé inteligenci. AFO láká na
pestrý doprovodný program  seznam | nahoru

7/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/54533907
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NDU0MDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NDU0MDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NDU0MDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54545401
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54545401
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F620091023466748
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54545401
https://www.maximusweb.cz/public/original/54545399
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NDI2MjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NDI2MjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NDI2MjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54542620
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54542620
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.olomouc.cz%2Fzpravy%2Fclanek%2FSlunce-v-krytu-rozsirena-realita-i-debata-o-umele-inteligenci-AFO-laka-na-pestry-doprovodny-program-35352
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54542620


ozvěny," vysvětluje Rychtera a dodává, že náměstí lze vnímat jako malé venue, které může na festival nalákat i ty, kteří na něj neměli původně v plánu zavítat. "I když je AFO velká olomoucká
akce, která zde má letitou tradici, tak se stále setkáváme s tím, že spousta Olomoučanů o ní nemá ponětí. A právě díky zajímavým a poutavým venkovním instalacím se snažíme dostat vědu do
ulic. Lidé se tak mohou naladit na AFO a zjistit, že by je zajímalo mnohem víc z programu. Pak už stačí jen přijít si vyřídit festivalovou akreditaci na Konvikt (akreditace jsou zdarma, pozn. red.) a
vybírat z jednotlivých programových bodů," usmívá se Rychtera.

Velký prostor z doprovodného programu je v letošním roce věnován výstavám. "Po celý týden bude v Galerii XY probíhat výstava Kůrovec, na Konviktu pak bude k vidění expozice islandsko-italské
umělkyně Klary Rosatti, ale můžete zde zhlédnout i druhou výstavu s názvem SDGs: Inovace pro udržitelnou budoucnost. Tu bude možné navštívit pomocí mobilní aplikace v rozšířené realitě a lidé
se dozví, jak vědecký pokrok a inovace pomáhají naplňovat sedmnáct cílů udržitelného rozvoje. Zajímavá expozice bude k vidění také v Muzeu umění, které ve své výloze, v Galerii 9:16, představí
Blind Spot, tedy Slepé skvrny. Tento výraz pochází z oftalmologie a jde o malou oblast na sítnici, na které vzniká obraz. Slepá skvrna nám brání v jeho celistvosti a část si tak vždy musíme
domyslet. Vernisáž proběhne v úterý 25. dubna v 17 hodin a výstava se bude snažit ukázat, že něco takového se děje i v naší společnosti. Hlavní expozicí, na kterou bych jednoznačně chtěla
všechny pozvat, bude Slunce od Michaɫa Patyckého, které bude k vidění v krytu civilní ochrany v Bezručových sadech," poodhaluje část doprovodného programu produkční Kateřina Sovová.

Na intermediálním projektu Slunce pracoval polský umělec Michaɫ Patycki v rámci svého bakalářského studia na Institutu  tvůrčí  fotografie  v Opavě. "Slunce mám spojené s těžbou uhlí, a to v
tom smyslu, že Slunce samo sebe spaluje a vysiluje se pro život ostatních. Stejně tak jako zemské jádro, které je vyčerpané těžbou uhlí. Při tvorbě jsem se inspiroval novinovým článkem o
horníkovi Staszku Ziębovi, který vyšel v polském týdeníku Panorama koncem 50. let 20. století. Horníci totiž pracují dlouhé hodiny v dolech, tedy v místě, kde Slunce nesvítí, a v článku jsem se
dočetl, že jim společnost pořídila solární lampy, aby jim kompenzovala nedostatek slunečního svitu při práci. Pořídil jsem tedy různé snímky v experimentálním dole Barbara v polském Mikulově,
dále budou k vidění mikroskopické fotografie uhlí i snímky, které jsem vyfotil při experimentu s výbuchy metanu či uhelného prachu," popisuje výstavu polský umělec Michaɫ Patycki a dodává:
"Zároveň bude expozice unikátní v tom, že bude v krytu civilní ochrany, tedy stejně jako v případě uhelných dolů, v místě, kam Slunce normálně nesvítí. Navíc bude probíhat v úplné tmě,
návštěvníci dostanou pouze čelovky a čeká je tak zcela jistě jedinečný zážitek." Výstavu v krytu civilní ochrany můžete během Academia Film Olomouc navštívit každý den, po skončení festivalu
bude přístupná pouze o víkendech, a to až do 15. května.

V rámci doprovodného programu nebudou chybět ani živé podcasty. "Jednak máme Čelisti Live, populární podcast Aleše Stuchlého a Víta Schmarce vysílaný na Radiu Wave, ale také bude v
programu podcast Studia N na téma umělé inteligence. Filip Titlbach a Vítek Svoboda budou debatovat společně s vědcem Tomášem Mikolovem a vědeckým novinářem Petrem Koubským o tom,
jak inteligentní vlastně umělá inteligence je, a jaké efekty by do budoucna mohla mít. Jestli to budou epické konce lidstva nebo jde naopak o revoluci, která se nakonec ukáže být spíše evolucí,"
říká Zdeněk Rychtera.

Academia Film Olomouc dále láká na nejrůznější koncerty, přednášky, workshopy, ale nechybí ani celá programová sekce pro děti s názvem AFO Junior. Podrobný program festivalu najdete již
nyní na www.afo.cz/program/.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.04.2023 (12:02:28) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rádi bychom vás pozvali na předpremiéru nového filmu Karel Schinzel: Člověk, který obarvil svět! Tuto projekci jsme však připravili zejména pro naše sponzory a podporovatele. Předpremiéra se
uskuteční ve čtvrtek 27. dubna v našem kině na Hauerově ulici. Po projekci bude následovat diskuse s režisérem.Těšíme se na vás a budeme rádi, když se přijdete podívat na náš nový
film! Fyzikální  ústav  v OpavěSlezská univerzita v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Rádi bychom vás pozvali na předpremiéru nového… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.04.2023 (14:00:03) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zahraniční partneři, � zajímavá témata, � přednášky v angličtině a možnost získat 3 kredity v rámci volně volitelných předmětů - to je International Week na OPF! �� International week
bude na naší fakultě probíhat od 24. do 28. dubna 2023. � Zaregistrovat se do 20. dubna 2023 můžete na tomto odkaze: go.slu.cz/registrace � Témata různorodých přednášek jsou
následující:� Partnerships in higher education - individual and organizational benefits� Consumer Behavior� Marketing Management� Economic impact of immigration - the case of Murcia
region, Spain� Global central banking and monetary policy at the crossroad� Taking the future in your own hand - youth work and skills � Více informací, hodiny přednášek + přednášející
naleznete zde: go.slu.cz/internationalweek

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Zahraniční partneři, � zajímavá témata, �… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

14. Rádi bychom vás pozvali na předpremiéru nového…   
seznam | nahoru

15. Zahraniční partneři, � zajímavá témata, �…   
seznam | nahoru

8/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTUzNTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTUzNTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTUzNTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54555356
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54555356
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F904916827582928
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54555356
https://www.maximusweb.cz/public/original/54555353
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTI5ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTI5ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTI5ODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54552987
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54552987
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F620200503455800
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54552987
https://www.maximusweb.cz/public/original/54552986


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.04.2023 (15:44:32) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Souboj univerzit se odehraje naživo v Ostravě. Komentované zápasy bude možné sledovat na Twitch kanále Slezské univerzity .

Stream začne kláním v BO3 League of Legends ve 14:00, po jeho odehrání a menší technické pauze bude následovat utkání ve hře Counter-Strike: Global Offensive.

Více o této události v naší aktualitě.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.04.2023 (09:21:28) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zveme vás na workshop, kde si povíme pár tipů � o tom, jak najít svou vysněnou práci. ��� Workshop má na starost MSIC, kteří podporují podnikatele převážně v Moravskoslezském kraji,
aby prostřednictvím inovací vytvářeli vysokou přidanou hodnotu, pod vlastní značkou ji prodávali do celého světa � a tím přinášeli bohatství zpět do kraje. � Zaregistrovat se můžete zde:
go.slu.cz/jaknapraci

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Zveme vás na workshop, kde si povíme pár tipů � o… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.04.2023 (10:31:11) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Připomínáme, že elektronickou přihlášku ke studiu na naší fakultě je možné podávát do 30. dubna, těšíme se na Vás!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.04.2023 (10:48:21) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes naší fakultu v rámci exkurzí navštívili středoškoláci z ostravské střední odborné školy AHOL. Za doprovodu studentů a pedagogů FVP �se seznámili s nabízenými studijními programy a
prohlédli si prostory fakulty včetně odborných učeben. Věříme, že se jim zalíbily natolik, že se třeba v budoucnu rozhodnou v nich trávit svá vysokoškolská léta�.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

16. E-sportový SOUBOJ UNIVERZIT  
seznam | nahoru

17. Zveme vás na workshop, kde si povíme pár tipů � o…   
seznam | nahoru

18. Připomínáme, že elektronickou přihlášku ke studiu…   
seznam | nahoru

19. Dnes naší fakultu v rámci exkurzí navštívili…   
seznam | nahoru

9/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTU2MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTU2MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NTU2MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54555615
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54555615
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fslu%2Fcz%2Fudalost%2F1%2F1331
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54555615
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NzM3MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NzM3MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NzM3MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54573704
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54573704
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F620657316743452
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54573704
https://www.maximusweb.cz/public/original/54573703
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODA0NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODA0NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODA0NTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54580452
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54580452
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F705752348059217
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54580452
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODE5NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODE5NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODE5NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54581967
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54581967
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F688015743327043
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54581967


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.04.2023 (11:20:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Český Domov s.r.o. - Devítka WWW.PRAHA-CISTA.CZ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Vytápění bytových domů tepelnými čerpadly není levné, a ještě se o ně budete muset starat. 

Přestože ceny některých komodit, především elektřiny a plynu, rostly do zatím nevídaných výšin, v Praze se udržely ceny za teplo na rozumné úrovni. „Teplo vyrábíme kogenerací při výrobě
elektřiny, z komunálního odpadu, plynu a do budoucna chceme využívat i odpadní teplo z čistíren odpadních vod. Systém dálkového vytápění navíc umožňuje vyrábět teplo centrálně ve
vzdálených ekologizovaných zdrojích, a snižovat tak emisní zátěž ve městech,“ říká Martin Brůha, ředitel Veolia Energie region Čechy a Pražské teplárenské. Klíčem k úspěchu je zejména kvalitní
palivový mix a domácí zdroje tepla. Veolia a Pražská teplárenská, připojily v metropoli za uplynulý rok rekordní počet bytů. Celkem 3,5 tisíce nových bytů a soudě podle dosavadního zájmu by měl
tento trend pokračovat. Mezi nejvýznamnější projekty lze jmenovat bytový dům Fragment v Karlíně a obytný soubor Vysočanský mlýn. 

Na co si dát pozor? Informační letáky, kterých bývají plné schránky, často lákají k nahrazení stávajícího dálkového vytápění plynovým kotlem nebo tepelnými čerpadly. Tyto nabídky na vytápění
si spočítejte vždy raději dvakrát. Některé firmy zamlčují část nákladů a záměrně neříkají plnou pravdu. Nejčastěji to bývají zamlčené informace ohledně konečné ceny vytápění. Obsahují zpravidla
jen náklady na elektrickou energii nutnou na provoz vlastního tepelného čerpadla nebo u plynových kotelen pouze na nákup plynu bez započtení všech dalších nákladů spojených s provozem. 

Jaká je konečná cena za vytápění tepelným čerpadlem? Podívejme se na modelový příklad bytového domu s 24 domácnostmi (tabulka), jejichž roční spotřeba tepla na vytápění a ohřev
vody je 500 GJ (139 MWh), což znamená zhruba 21 GJ (5,8 MWh) na byt, a který kalkuluje cenu tepla vyrobeného tepelným čerpadlem. Jsou zde uvedeny i důležité položky, které vstupují do
konečné ceny za GJ (kWh). 

Konečná cena vytápění zatepleného domu tepelným čerpadlem se tak pohybuje kolem běžné hranice 1 165 Kč/GJ (4,19 Kč kWh), což představuje téměř 25 tisíc korun na jeden takový byt ročně,
což je cena obvyklá i u ostatních dodavatelů tepla. Je tedy zřejmé, že prostředky investované do tepelných čerpadel mohly být místo toho investovány do oprav a nových technologií v domě, a byly
by tak využity mnohem efektivněji. 

O všechno se stará dodavatel dálkového tepla V případě vlastní kotelny se obyvatelé a správci domů musí zatěžovat pravidelnými revizemi kotelen a tepelných čerpadel, komínů, platit
servisní výjezdy a řešit proškolenou obsluhu. Oproti tomu zákazníci připojení na tepny dálkového vytápění pouze otočí kohoutkem termostatického ventilu na radiátoru. Vše ostatní je na dodavateli
tepla. Výroba dálkového tepla má řadu výhod a pomáhá zlepšovat životní prostředí. Uplatňuje principy šetrného využívání zdrojů i ochrany klimatu. Pražská teplárenská přivádí více jak 90 procent
tepla z elektrárny v Mělníce a využívá i odpadního tepla ze ZEVO Malešice. Výroba tepla je nadále ekologizována, kontrolována, a navíc je umístěna mimo bytovou zástavbu. 

Jak je to s plynem Vytápění plynem ukázalo svoji fatální závislost na dovozu klíčové suroviny a není ideální ani z pohledu emitovaných oxidů dusíku. Úplným nahrazením sítě tepen dálkového
vytápění domovními nebo blokovými plynovými kotelnami by se totiž zhoršila emisní situace téměř na polovině rozlohy Prahy. Uvnitř hlavního města by se tak vyprodukovalo až 207 tun emisí oxidů
dusíku ročně a nízké komíny domovních kotelen by je nedokázaly dostatečně rozptýlit. 

Firmy se vracejí Do sítě Pražské teplárenské se připojil Dopravní podnik hl. m. Prahy, který přehodnotil svoji energetickou situaci a po deseti letech se vrátil k dálkovému vytápění svých objektů.
Depo Kačerov, Ústřední dílny Hostivař a Depo Hostivař jsou tak opět připojeny na teplárenské tepny od Pražské teplárenské, od kterých byly v roce 2012 odpojeny, a teplo si vyráběly výhradně
prostřednictvím vlastních plynových kotelen. V současné době probíhají jednání i s dalšími zájemci napříč celou republikou, kteří se kdysi odpojili a nyní se chtějí znovu připojit do teplárenské sítě.
Jedním z prvních, kteří se vrátili k dálkovému teplu od společnosti Veolia, je také Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity  v Karviné .

SEKCE: Oborové tituly MUTACE: Hlavní město Praha
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Bytový dům Fragment společnosti Trigema v pražském Karlíně. Náklady
na vytápění tepelným čerpadlem v bytovém domě Tabulka obsahuje modelové příklady s
orientačními cenami a náklady.

PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát ( Český Domov s.r.o. - Devítka, Obchodně-podnikatelská fakulta, Hlavní město Praha ); Nabídky na změnu vytápění si vždy
spočítejte dvakrát (Český Domov s.r.o. - Tučňák, Obchodně-podnikatelská fakulta, Hlavní město Praha ); Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát ( Český Domov s.r.o. - Tučňák,
Slezská univerzita v Opavě, Hlavní město Praha);

20. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát   
seznam | nahoru

10/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NzU4NDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NzU4NDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1NzU4NDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54575842
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54575842
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54575842
https://www.maximusweb.cz/public/original/54575839
https://www.maximusweb.cz/public/original/54517212
https://www.maximusweb.cz/public/original/54517211


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.04.2023 (13:16:07) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

zde 

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.04.2023 (16:59:10) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studenti, pozor, pozor‼️  Vyhlašujeme 2. kolo přijímacího řízení pro studijní program Edukační péče o seniory (EPOS).� Tento obor má vzhledem ke stárnutí populace obrovskou budoucnost, a
tak pokud jste se ještě nerozhodli, kam chcete v budoucnu směřovat, zvažte a zkuste se podívat, zda EPOS pro vás není to pravé! �Čeká vás studium na fakultě s rodinnou atmosférou a
perspektiva smysluplné práce v dalších letech. Více informací najdete v příspěvku níže.

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (08:13:42) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

08:01
00 začínají regionální zprávy Polar a přeji dobrý den mám pro vás reportáže a spoustu informací z našeho regionu v karvinské
15 Hornické nemocnici přibývá situací kdy je Zdravotnický personál vystaven slovní a bohužel i fyzické agresi ze strany pacientů nebo rodinných příslušníků vedení nemocnice proto přijal

nová opatření která mají zaměstnance
30 ochránit Hornická nemocnice zaznamenala narůst pacientů a rodinných příslušníků kteří jsou vůči personálu agresivní a to nejen slovně ale dochází k fyzickému napadání vedení

nemocnice na tyto situace ihned
45 zareagovalo tady máme agenturu která nám dělá dlouhodobě ostrahu a domluvili jsme se s agenturou vy nám tady ochranku posílila nemocnice také vytvořila systém SOS Hlášení

zdravotníci z vybraných oddělení a ambulancí

08:02
00 také obdrželi osobní tísňová tlačítka konec V případě nouze velmi rychle Má ho na ruce a ne někde na těle zmáčkne tlačítko okamžitě vyšle signál a právě ta naše je ochránce která

okamžitě ví na kterém
15 oddělení pizova situace a neběží tam kde se prostě ve společnosti obecně roste a roste nejen ze strany pacientů a hospitalizovaných ale i ze strany jejich příbuzných ten Fakt stěžejní si

myslím že strach o svého příbuzného V dalším faktorem zvýšené agrese
30 může být i dlouhodobá frustrace podrážděnost částečně Dan určitou frustrací ale slušné chování bychom měli všichni mít vedení nemocnice také požádal o městskou
45 a Státní policii o navýšení přítomnosti hlídek v blízkosti nemocnice Monika Daňková televize POLAR Karviná  Ostravská univerzita  má nového rektora ve volbách zvítězil Petr Kopecký

který ve funkci vystřídal Jana

08:03
00 latu slavnostní inaugurace se konala ve středu odpoledne v nedávno otevřeném City kampusu na Černé Louce inaugurace nového rektora Ostravské univerzity se v nové budově fakulty

umění účastnila Celá řada významných osob Petr
15 Kopecký převzal oficiální Insignia od svého předchůdce a přednesl inaugurační projev ve kterém nastínil jak chce univerzitu West zase nic nevím nechystám Spíše bych s ní mluvil o

změnách duratech například
30 mezioborového s nebo cizím slovem interdisciplinarita je pro mě důležité téma mezioborova zatím se to týká výuky studijních programů nebo také výzkumu protože v současné atomizované

společnosti si myslím že je spíše třeba propojovat na všech úrovních ale
45 to také ve výuce a a ve výzkumných projektech takže úplně pedosféra je pro mě velmi důležité téma od nového rektora si zástupci kraji města slibuji pokračování dosavadní plodné

spolupráce Ostravská univerzita patří k těm pilířům které

08:04
00 skutečně tvoří základ vzdělání základ vědy a výzkumu Takže já pevně věřím že se mu k té funkci bude dařit a pevně věřím že to bude mít jsem řek pozitivní dopadne náš kraj a myslím že

spolupráce mezi městem Ostrava ostravskou jiný excellentní
15 Ostatně nebydlí tak tady tenhle ten Campus není v tuto chvíli probíhá akreditace oboru stomatologie který taky je podpořen městem Ostrava a připravuje se vědecko Výzkumný projekt lerko

rektor Petr Kopecký se
30 hodlá dále aktivně zasazovat v řešení pod financování vysokých škol Libor Běčák televize Polar Policie pátrá po dvou podvodnících kteří ukradli důvěřivou 84 letou ženu z frýdku-místku

muž a žena seniorku

21. Unisféra — Cosmix  
seznam | nahoru

22. Studenti, pozor, pozor‼️️  Vyhlašujeme 2. kolo…   
seznam | nahoru

23. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

11/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODAzNjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODAzNjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ1ODAzNjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54580366
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54580366
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F256
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54580366
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2MDI1OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2MDI1OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2MDI1OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54602592
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54602592
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F688207283307889
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54602592
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDA4MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDA4MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDA4MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54640834
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54640834
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54640834


45 oslavili s tím že jí nechají U Faráře posvětit její zlatý prsten aby byla zdravá důvěřivá že na dvojce prsten předala bohužel pak následně přišla IO další policii se styděla svěřit pomohla až v
mučka v

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (09:11:06) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky DOBRÝ DEN s kurýrem

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Legendární fotograf Jindřich  Štreit  vás dnes v Q galerii vyvede Ze tmy k světlu...čeká vás setkání s jedním z nejpokornějších fotografů, který dokáže zachytit "život"...

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (09:59:11) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pozvání na přednášku přijal i náš bývalý absolvent ��� a nyní ředitel �� pobočky Raiffeisen stavební spořitelna, Lukáš Ondříšek! �� V první části přednášky se dozvíme co udělat proto,
abyste uspěli v korporátní společnosti. Ve druhé se dozvíme, jaká je ve světě aktuální situace v oboru bankovnictví. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Pozvání na přednášku přijal i náš bývalý… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (10:11:09) Rádio Slezská univerzita v Opavě Rádio Zet - Interview Martina Kováře (automat) Rádio Zet

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:38
15 Martina Kováře na
30 rádiu z přední český odborník na sociální politiku vysokoškolský pedagog a také novinář působil mimo jiné jako že fakt odborných novin zdravotnictví nebo se zdravotnictví to na spadnutí

Jak se to řekne a dnešním
45 hostem Interview Martina Kovářová na dobře ty doktor Vladimír barák tak to je dobrý den dobrý den zdravím vás vítám vás o studiu a moc mě těší že jsme se potkali nebudeme mít úplně

veselé téma ale budou

09:39
00 mít na důležité Já v pátek Ještě se zeptám na jinou věc a sice co vás přivedlo Vy jste studoval na Slezské univerzitě  v Opavě  k zájmu o sociální politiku o které dneska píšete auta

Úspěšně přednášíte
15 to je celkem celkem zajímavá historie já se musím přiznat že už vlastně na základní škole to možná nikdo neuvěří ale na základní škole v první nebo druhé třídě jsem se díval k té tabuli Naty

Naty paní
30 učitelky a říkal jsem si tohle bych strašně chtěl dělat to se mi hrozně líbí Já jsem už asi v první tři mamince přišel říct že že že chci být učitelem že toto mě hrozně lákalo No a jak ten život

šel dál tak
45 pak jsem tedy volil tu střední školu a na střední škole už jsem šel tvrdě za svým a šel jsem na střední školu pedagogickou která byla peďák střední školu pedagogickou která v Brně a možná

v celém Jihomoravském kraji byla

09:40
00 jenom jedna jediná a tady jsem zjistil že už mi to vlastně tolik nevyhovuje že mě tam na tom učitelství třeba tolik nebaví Nebaví být za tou katedrou a tady
15 něco vykládat učit ale že mě hodně baví ty vztahy Vztahy vztahy s lidmi a ne Už jsme na té střední škole chodili na praxe a nebylo to jenom v mateřských školách nebo Základní škola chléb

bylo to třeba i v domovech pro děti s handicapem už tomu
30 začínám rozumět tam tam jsem najednou zjistil že to mě hrozně baví že přesně jsem se našel a řekl jsem si No tak tady ne Střední pedagogická škola Toto není nic pro mě a přišel jsem na

střední školu sociálních služeb A tam

24. Legendární fotograf Jindřich Štreit vás dnes v Q…   
seznam | nahoru

25. Pozvání na přednášku přijal i náš bývalý…   
seznam | nahoru

26. Interview Martina Kováře (automat)  
seznam | nahoru

12/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/54602833
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzMyMTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzMyMTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzMyMTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54673211
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54673211
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslovackytydenik%2Fposts%2F694579082667556
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54673211
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzc4MzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzc4MzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzc4MzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54677831
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54677831
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F621360476673136
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54677831
https://www.maximusweb.cz/public/original/54677829
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDM2MDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDM2MDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDM2MDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54643605
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54643605
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54643605


45 už jsem byl doma po střední škole sociálních služeb už jsem si zvolil sociální práce a sociální politiku na bakalářském stupni pak na magisterském stupni a mám velkou radost že se mi
podařilo dokončit i ten doktorský stupeň tak tak tohle byla moc

09:41
00 pěkná tebou moc pěkný příběh toho jak se Čech dostane k sociální politice tak by se věnujete už pojďte k tomu tématu věnujete po tomhle úvodním představení jednomu hrozně důležitému

tématu už jsem to říkal a sice analýze státní podpory
15 takzvané neformální péče a nebo jinak neformální péče v České republice ty se tak řekneme formální pečiva si prosím představit posluchačů už vlastně kde a pak to Zuzkou a konců

rozebereme Zkusím to zkusím
30 to velmi stručně protože jinak by jsme samozřejmě o tom dokázali mluvit hodinu a půl A ještě by jsme si skoro nic neřekli ale neformální vlastně takovým určitým doplňkem to je formální

péče a pod formální péčí si můžeme představit to že o vás pečuje nějaký člověk
45 který má určité vzdělání je na to nějakým způsobem souvisle soustavě připravován a vykonává tu práci jako své povolání Takže je to pečovatelka je to sociální pracovník je to pracovník v

sociálních službách oproti tomu ale péči

SEKCE: Rozhovory a názory

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (10:13:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Idobryden.cz - Kultura Iva Pašková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Do Q galerie se vrací legendární český fotograf Jindřich  Štreit , kkterý představí fotografickou výstavu „Ze tmy ke světlu“, která přibližuje divákům vězeňské prostředí nevšedním pohledem
objektivu. Jindřich  Štreit , nenápadný vousáč s očima kluka, se stal legendou pro svou opravdovost, pokoru a uměleckou čistotu. Mohl se topit v penězích a patřit ke komerční fotografické
špičce, zůstal však věrný svým zásadám, amatérství a vnitřní svobodě.

Díky zaměření na sociální témata vznikly legendární cykly o drogách, rakovině, handicapovaných, Romech, bezdomovcích, lidech v továrnách, na vesnicích i ve vězení. Všechny zakončil výstavou
a knihou.
Q galerie nabídne výstavu, která zcela originálním způsobem zachycuje službu vězeňských kaplanů při práci s lidmi, kteří mají snahu napravit a změnit svůj život. Vernisáž za účasti autora se
uskuteční v pátek 14. dubna v 17.00 v Q galerii.

Soubor fotografií vznikal dva roky, během kterých autor navštívil společně s hlavním kaplanem Vězeňské služby ČR a předsedou zapsaného spolku Vězeňská duchovenská péče na dvacet
vězeňských zařízení a fotografoval zde nejen vězněné osoby, ale také kaplany, vychovatele, příslušníky sboru a další, kdo s vězni pracují. Každá z fotografií v sobě skrývá nepřenositelnou
atmosféru spojenou s lidským osudem a příběhem, který se snaží autor zachytit a zprostředkovat.

Výstavu si můžete prohlédnout do 20. června 2023

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (3x), štreit (3x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (10:39:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

#ÚHV !!! Zemský archiv v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (11:44:59) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Víte, jaký je recept na dobrou náladu a optimismus�v seniorském věku? Pokud potřebujete poradit, pak se můžete inspirovat v záznamu středečního vysílání Dobrého rána�. Jejím hostem byla
totiž mimo jiné i doktorka Dagmar Malotová, pedagožka naší fakulty�. Ta během pořadu odpovídala na dotazy diváků související s životem seniorů nejen přímo v živém vysílání�, ale také
prostřednictvím online chatu.�Koukněte na to-:)

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

27. Jindřich Štreit vás v Q galerii vyvede Ze tmy k světlu   
seznam | nahoru

28. #ÚHV !!! Zemský archiv v Opavě   
seznam | nahoru

29. Víte, jaký je recept na dobrou náladu a…   
seznam | nahoru

13/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDM3MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDM3MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NDM3MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54643702
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54643702
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.idobryden.cz%2Fkultura%2Fjindrich-streit-vas-v-q-galerii-vyvede-ze-tmy-k-svetlu-57693.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54643702
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzkxMjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzkxMjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzkxMjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54679123
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54679123
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F668623568604901
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54679123
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzg0ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzg0ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzg0ODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54678487
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54678487
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F688745049920779
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54678487


KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (12:13:42) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:03
00 to přijel on nová opatření která mají zaměstnance ochránit Hornická nemocnice zaznamenala narůst pacientů a rodinných příslušníků kteří jsou vůči personálu agresivní a to nejen slovně

ale dochází k fyzickému napadání
15 vedení nemocnice na tyto situace ihned zareagovalo tady máme agenturu která nám dělá dlouhodobé ostrahu a domluvili jsme se s agenturou vy nám tady ochranku posílat nemocnice také

vytvořila systém SOS Hlášení
30 zdravotníci z vybraných oddělení a ambulancí také obdrželi osobní tísňová tlačítka V případě nouze velmi rychle Má ho na ruce a ne někde na těle zmáčkne tlačítko okamžitě vyšle signál a

právě
45 to naši ochránce která okamžitě ví na kterém oddělení krizová situace a běží tam ptá kde se prostě ve společnosti obecně roste a roste nejen ze strany pacientů a hospitalizovaných ale i ze

strany jejich příbuzných ten Fakturu stěžejní si myslím že svého

12:04
00 příbuzného V dalším faktorem zvýšené agrese může být i dlouhodobá flustrace podrážděný chování bychom měli všichni mít
15 vedení nemocnice také požádal o městskou a Státní policii o navýšení přítomnosti hlídek v blízkosti nemocnice Monika Daňková televize POLAR Karviná  Ostravská univerzita  má

nového rektora ve volbách zvítězil Petr
30 Kopecký který ve funkci vystřídal Jana latu slavnostní inaugurace se konala ve středu odpoledne v nedávno otevřeném City kampusu na Černé Louce inaugurace nového rektora Ostravské

univerzity se v nové budově fakulty umění účastnila
45 Celá řada významných osob Petr Kopecký převzal oficiální insignie od svého předchůdce a přednesl inaugurační projev ve kterém nastínil jak chce univerzitu West zásadní změny

nechystám spíš s ní mluvil

12:05
00 o změnách důraze například mezioborovost nebo cizím slovem interdisciplinarita je pro mě důležité téma mezioborové a zatím se to týká výuky studijních programů nebo také výzkumu

protože v současné atomizované společnosti si
15 myslím že je spíše třeba propojovat na všech úrovních ale to také ve výuce a a ve výzkumných projektech takže to TNT 10 minut a je pro mě velmi důležité téma od nového rektora si

zástupci kraji města slibuji pokračování dosavadní plodné spolupráce Ostravská
30 univerzita patří k těm pilířům které skutečně tvoří základ vzdělání základ vědy a výzkumu Takže já pevně věřím že se mu v té funkci bude dařit a pevně věřím že to bude mít jsem řekl

pozitivní dopad na náš kraj a myslím že spolupráce mezi
45 městem Ostrava a ostravskou jiný Excelentní Ostatně nebýt jí tak tady tenhle ten Campus není v tuto chvíli probíhá akreditace oboru stomatologie který taky je podpořen městem Ostrava

připravuje se vědecko-výzkumné

12:06
00 projekty jako rektor Petr Kopecký se hodlá dále aktivně zasazovat v řešení pod financování vysokých škol Libor Běčák televize Polar jen v Ostravě si do konce roku musí
15 vyměnit řidičské průkazy téměř 120 tisíc řidičů což představuje zhruba pětinu celkového počtu Moravskoslezského kraje Kde na výměnu čeká 92 osob platnost řidičáku se odvíjí od skupiny

oprávnění a trvá buď 5
30 nebo 10 let zisk a věkové struktury a nejvíc se těch kteří si musí řízky průkazy vyměnit ve struktuře 61 více a 41 až 50 let zakona výměna je zdarma
45 kontrola řidičského průkazu při tom zabere pár sekund a pokud už průkazu končí platnost Měl by jeho majitel zamířit na kterýkoliv úřad obce s rozšířenou působností jenž vede registr řidičů

o nový průkaz Alze ale požádat pohodlně také online občan

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.04.2023 (14:40:05) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

MUDr. Dagmar Malotová, MBA z Fakulta veřejných politik v Opavě byla hostem včerejšího Dobrého rána. Její tipy a rady jak si udržovat dobrou náladu v každém věku, si můžete pustit z archivu
ČT1 (odkaz níže). A pro toho, koho zajímá problematika nejen psychické zdraví u seniorů, ale například také jejich možné volnočasové aktivity, máme skvělou zprávu! Na studijní program
Edukační péče pro seniory bylo vypsané druhé kolo přijímacího řízení a je tedy možné ještě si přihlášku ke studiu podat.https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-
rano/423236100071038/

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: MUDr. Dagmar Malotová, MBA z Fakulta veřejných… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

30. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

31. MUDr. Dagmar Malotová, MBA z Fakulta veřejných…   
seznam | nahoru

14/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzM3MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzM3MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2NzM3MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54673723
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54673723
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54673723
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzk1MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzk1MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2Nzk1MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54679525
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54679525
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F688661723268240
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54679525
https://www.maximusweb.cz/public/original/54679524


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (06:03:15) Internet Fyzikální ústav v Opavě Vedanadosah.cvtisr.sk - Články VEDA NA DOSAH

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pomôže ľudstvu v predikcii hviezdneho vetra obsahujúceho nabité častice, pred ktorými sa musíme chrániť.

V roku 2035 by mal byť vypustený kozmický ďalekohľad ATHENA (Advanced Telescope for High-ENergy Astrophysics), ktorého štvorročná misia sa zameria na výskum vesmíru najmä v
röntgenovej oblasti elektromagnetického žiarenia. Bude teda skúmať i javy v okolí masívnych čiernych dier, ktorými sa na teoretickej báze zaoberajú aj vedci z Fyzikálneho ústavu v Opave.

Jednou z vecí, ktoré by mohla družica detegovať, je tiež žiarenie pochádzajúce z diskov látky interagujúcej s hmotnými čiernymi dierami. Výsledky vedeckého výskumu tak poslúžia na lepšie
pochopenie čiernych dier samotných, ako aj na predpovedanie prípadného úniku nebezpečného žiarenia z ich okolia smerom k Zemi.

Opavskí fyzici sa novo zamerali na teoretický výskum vplyvu látky v okolí čiernych dier a na možné žiarenie vznikajúce touto interakciou. Ich práca sa zaoberá hmotou prúdiacou z vonkajšieho
prstenca na vnútorný, ktorý obklopuje supermasívne čierne diery v aktívnych galaktických jadrách pri ich predchádzajúcej interakcii s inou hmotou. Kľúčovú úlohu pri interakcii látky oboch tzv.
tučných prstencov (odborne tórov) hrá magnetické pole obklopujúce čiernu dieru.

Je známe, že čierne diery spravidla obklopujú disky hmoty, ktorá čiastočne padá do čiernej diery a čiastočne sa drží v jej silnom a nestabilnom gravitačnom poli. Podľa novej štúdie sa do okolia
čiernych dier dostáva hmota, nestáva sa automaticky súčasťou disku, ale vytvorí akýsi vonkajší prstenec. Ten sa potom správa rôzne podľa toho, aký je hustý či riedky, či sa pohybuje rovnakým
smerom, ako rotuje čierna diera, alebo smerom opačným.

„Domnievame sa, že hmota v prstencoch interagujúca s diskami čiernych dier môže byť zdrojom silného žiarenia, ktoré sa čiastočne uvoľní v smere nad alebo pod diskom. V takom prípade sa
môže uvoľniť veľmi výrazný hviezdny vietor obsahujúci najmä tie nabité častice, pred ktorými by sa ľudstvo malo chrániť. Ochrana pred spomenutým žiarením nie je problematická, ale musí
existovať možnosť predikcie uvedených javov. A práve v tom by mohla byť naša práca v spolupráci s misiou ATHENA ľudstvu prospešná,“ opisuje profesor  Zdeněk Stuchlík , riaditeľ
Fyzikálneho ústavu v Opave.

Práca je prínosná aj preto, že dané modely môžu byť aplikovateľné na extrémne deje na Slnku, a ich overenie tak môže viesť k ochrane ľudstva pred neslávnymi veľkoplošnými výpadkami prúdu
pri silných slnečných erupciách.

Zdroj: Fyzikálny ústav Sliezskej univerzity v Opave

(JM)

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesor (1x), stuchlík (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (08:12:04) Internet Institut tvůrčí fotografie Olomouckenovinky.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Olomouci vrcholí přípravy na jeden z největších mezinárodních filmových festivalů v České republice – Academia Film Olomouc (AFO), pořádaný Univerzitou Palackého v Olomouci (UP).

Každoročně popularizuje vědu a přiváží do univerzitního města hvězdy dokumentární tvorby z celého světa. Koná se od 25. do 30. dubna a kromě filmových projekcí, přednášek a diskuzí na
aktuální témata by návštěvníci rozhodně neměli minout doprovodný program. Ten je pravidelně důležitou součástí festivalu AFO.
Doprovodný program cílí na publikum napříč generacemi a má vtáhnout do festivalového dění co nejvíce lidí, ať už je baví koncerty, výstavy, workshopy, besedy, nebo živé natáčení podcastů.

Hudební část AFO Music is Science nabídne rap, dekonstruovaný pop, syntezátory i punk. „Letos se po čtyřech letech vrací hudební program pod zastřešenou stage na parkán Konviktu. Živé
koncerty a následné after parties rozezní festivalové centrum od středy do soboty, v pátek a v sobotu se navíc můžeme potkat na večírcích v prostorách 15 Minut Music Club a zbrusu novém
klubu Underground,“ řekla dramaturgyně Lucie Zelená. Z programu zve např. na norské duo Smerz, které se svým vybočujícím stylem kombinujícím postupy klasické hudby a současného
klubového zvuku přijede do Česka poprvé. Českou premiérou bude i vystoupení francouzského dua Baraka se silným vlivem taneční hudby 90. let. Tyto projekty doplní výrazná jména české a
slovenské alternativní hudební scény a DJs s vytříbenou selekcí.

Tématem letošního festivalu je ECHO a téma ozvěny, které souzní s instalací na olomouckém Horním náměstí. Dílo se jmenuje se Dialog a jeho autorem je výtvarník Matěj Frank. „V centru se
objeví dvě propojené roury, kde si návštěvníci poslechnou jednotlivé zvuky města a zároveň budou mít možnost přemýšlet nad tím, kdy se z monologu stává dialog a kdy se překlápí do pouhé
ozvěny,“ popsal instalaci dramaturg Zdeněk Rychtera. Doplnil, že fanoušci AFO nepřijdou ani o oblíbenou venkovní atrakci – nafukovací planetu Zemi.

Výstavy se dotknou environmentálních otázek 

V krytu civilní ochrany v Bezručových sadech se uskuteční výstava Slunce od Michaɫa Patyckého. Jedná se o projekt v rámci jeho bakalářského studia na Institutu  tvůrčí  fotografie  v Opavě.
Zajímavostí bude prohlídka ve tmě – návštěvníci dostanou „čelovky“ a zkusí si zažít pocity horníků v dolech. Autor si klade otázku, co by se stalo, kdyby Slunce pohaslo. 

„Inspiroval jsem se článkem o horníkovi Staszku Ziębovi, uveřejněném v polovině 50. let 20. století ve slezském týdeníku Panorama. Zaznamenává proceduru využívající sluneční lampy
jakožto kompenzaci nedostatku denního světla v dolech. Soubor Slunce reaguje na problematiku těžby vědecko-fantastickým záznamem pořízeným v prostředí experimentálního dolu Barbara
v polském Mikulově a také mikroskopickými fotografiemi uhlí vizuálně připodobněnými Slunci,“ vysvětlil fotograf.

V Galerii XY bude v rámci AFO expozice Kůrovec, v Konviktu zase výstava islandsko-italské umělkyně Klary Rosatti. „V Uměleckém centru UP instalujeme výstavu SDGs: Inovace pro
udržitelnou budoucnost, kterou zájemci navštíví pomocí mobilní aplikace v rozšířené realitě. Výstava demonstruje sílu lidského myšlení a originality při hledání odpovědí na ty nejtěžší otázky.
Můžeme účinně bojovat proti fake news? Dokážeme nasytit stále rostoucí populaci?“ upřesnil Zdeněk Rychtera.

32. Kozmický teleskop ATHENA preverí javy v okolí čiernych dier predpovedané
českými fyzikmi  seznam | nahoru

33. AFO ukáže, jak zní pulzující město nebo život bez Slunce   
seznam | nahoru

15/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2ODc3ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2ODc3ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2ODc3ODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54687788
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54687788
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvedanadosah.cvtisr.sk%2Fpriroda%2Fvesmir%2Fkozmicky-teleskop-athena-preveri-javy-v-okoli-ciernych-dier-predpovedane-ceskymi-fyzikmi
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54687788
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2ODg3NzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2ODg3NzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2ODg3NzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54688772
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54688772
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.olomouckenovinky.cz%2Fzpravy%2Fregiony%2Fafo-ukaze-jak-zni-pulzujici-mesto-nebo-zivot-bez-slunce
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54688772


V programu se objeví také aktivity v Muzeu umění Olomouc a ve Vlastivědném muzeu. Tam je na sobotu večer připravená hodinová filmová projekce Pramítačky. Jedná se o projekci ze
speciálního opto-mechanického přístroje pro živá filmová představení, který vymyslel a zkonstruoval český filmař Jan Kulka.
Věda v ulicích i chill zóna na parkánu

Na parkánu Uměleckého centra UP najdou zázemí všichni, kdo se budou chtít občerstvit a odpočinout si mezi filmovými projekcemi nebo se jen třeba potkat s přáteli. Budou tam připraveny
aktivity pro celou rodinu a každý si přijde na své. Výzkumný tým Pokusní králíci prof. Jaroslava Flegra z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy bude provádět nejen behaviorální experimenty,
ale i testování na toxoplazmózu. Aktivity představí také Česká asociace science center, chybět nebudou ani důmyslné hlavolamy exponáty z olomouckého science centra Pevnosti poznání. Své
aktivity představí i organizace OBRAZ – Obránci zvířat.

Světlušky i šumivé tablety pro čištění vody 

Český institut výzkumu a pokročilých technologií – CATRIN UP představí některé ze svých vědeckých výsledků v rámci programu Věda v ulicích. Na Horním náměstí se budou moci kolemjdoucí
díky názorným prezentacím a pokusům seznámit například s tím, jak genetické analýzy hmyzu mohou doplnit naše znalosti o biodiverzitě, proč je důležitý výzkum rostlin nebo jak lze
nanotechnologie a nanočástice využít pro různé aplikace. Výzkumníci jim předvedou mimo jiné fungování šumivých tablet s nanočásticemi železa, které dokážou z vody odstranit některé
nebezpečné látky, nebo nový biosenzor, jenž umí ve vodě či v mléčných výrobcích okamžitě odhalit i velmi malé zbytky antibiotik, konkrétně ampicilinu.

Známé podcasty a besedy živě z Olomouce

Návštěvníci se budou moci zúčastnit živého natáčení podcastu Čelisti vysílaných na Českém rozhlase Radiu Wave s moderátory Alešem Stuchlým, Vítem Schmarcem a Šárkou Gmiterkovou.
Umělá inteligence bude zase hlavním tématem panelové diskuze podcastu Studia N. Debatovat budou vědec Tomáš Mikolov a vědecký novinář Petr Koubský. Moderují Filip Titlbach a Vítek
Svoboda.

Chybět nebude ani pořad Laboratoř Martiny Maškové z Českého rozhlasu Plus. Nejnovější vědecké studie přijdou představit ty nejpovolanější s expertízou v životním prostředí, ekologii a
udržitelném rozvoji.

Ekonom Jan Bittner a influencer Petr Bittner představí návštěvníkům AFO svůj „jiný“ ekonomický podcast Škrty. Tentokrát se svým stručným slovníčkem notoricky používaných ekonomických
pojmů, o kterých už dávno nikdo netuší, co vlastně znamenají. Cílem bude ukázat, kde všude se ekonomie ocitá v područí ideologie.

Mezinárodní festival populárně-vědeckých filmů Academia Film Olomouc (AFO) pořádá Univerzita Palackého od roku 1966. Patří tak mezi nejstarší české přehlídky v oblasti kinematografie. Jeho
hybnou organizační silou jsou především současní i bývalí studenti UP. Podle počtu akreditovaných diváků se jedná o jeden z nejnavštěvovanějších filmových festivalů v ČR. Soutěžní snímky se
věnují důležitým milníkům vědeckého poznání a podporují kritické myšlení všech diváků.

Olomouckénovinky.cz informoval Bc. Egon Havrlant, tiskový mluvčí, Univerzita Palackého v Olomouci.

(rp,olomouckenovinky.cz,foto:upolomouc)

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: AFO ukáže, jak zní pulzující město nebo život bez Slunce ( Prvnizpravy.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (09:00:03) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Východní Morava - opravdová dovolená

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Czech Art Photo ve Zlíně – nevšední zážitek pro všechny fotografické nadšence! � � Potkáte se s uznávanými fotografy jako je Robert Vano, Sára Saudková, Adolf Zika a Jindřich
Štreit . Těšit se můžete na jejich přednášky, výstavy, besedy a předání cen fotografické soutěže.� A to není vše! Ve zlínském zámku bude poprvé v České republice uvedena kolekce fotografií
MAGNUM PHOTOS spolu s výstavou MEMORIES Roberta Vana. � 21. 4. 2023 - 23. 4. 2023➡ Nechte se unést do světa umění fotografie na jedinečné akci Czech Art Photo. Podrobné
informace najdete na www.czechartphoto.com.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (09:52:47) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přinášíme vám kompletní harmonogram prvního dne Týdne podnikavosti. �Doufáme, že dorazíte! �� Zaregistrovat se na workshop s MSIC na téma "Jak si najít vysněnou práci" můžete zde:
go.slu.cz/jaknapraci

SEKCE: Instituce a organizace

34. � Czech Art Photo ve Zlíně – nevšední zážitek pro…   
seznam | nahoru

35. Přinášíme vám kompletní harmonogram prvního dne…   
seznam | nahoru

16/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/54688627
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTA5NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTA5NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTA5NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54690968
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54690968
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fvychodnimorava%2Fposts%2F6815616891789004
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54690968
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM0NTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM0NTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM0NTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54693450
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54693450
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F621970799945437
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54693450


KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Přinášíme vám kompletní harmonogram prvního dne… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (13:36:05) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Důležité informace o dění na Filozoficko -přírodovědecké  fakultě  naleznete nejen na jejím webu a sociálních sítích. Každý měsíc publikujeme také v tištěném týdeníku Region Opavsko, ve
kterém zveme na připravované akce, představujeme vydané publikace našich pedagogů a přibližujeme zajímavosti z akademického prostředí. Region Opavsko bývá od úterního rána k dispozici
na novinových stáncích a dalších prodejních místech v celém okrese.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (2x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), přírodovědecké (1x), fakultě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (13:51:56) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Podaří se slezské orlici � pokořit ostravského vlka? �V úterý 18. dubna proběhne souboj univerzit ve kterém poměří své síly �� hráči Slezské univerzity  s týmem z VŠB - Technická
univerzita Ostrava.�� Hráči se utkají ve dvou herních titulech - League of Legends a Counter-Strike: Global Offensive. � Komentované zápasy můžete od 14:00 sledovat zde:
www.twitch.tv/slezska_univerzita� Podrobnější informace o souboji si přečtěte na tomto odkaze: go.slu.cz/soubojuniverzit

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Podaří se slezské orlici � pokořit ostravského… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (16:12:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Hanacká drbna - Zprávy Vilém Pospíšil

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Králem letošního olomouckého majálesu se stane herec a režisér Miroslav Krobot. Korunu a žezlo převezme na začátku května od Jana Tománka a Kristýny Coufalové. Ti vládli studentům od
loňského roku. Letošní majáles nabídne návštěvníkům koncerty i divadelní představení.

„Letošní oslava jara a mládí patří ke studentskému životu, proto znovu pořádáme majáles, který bude dvoudenní,“  uvedl mluvčí Univerzity Palackého Egon Havrlant. První zahřívací večer bude
už v úterý 2. května. „V prostorách Konviktu proběhne kvíz, divadelní představení, bude hrát kapela Mutanti Hledaj Východisko a je připraven i DJ,“  doplnil.

Hlavní program se potom ve středu 3. května přesune na nádvoří univerzitní knihovny Zbrojnice. Na Biskupském náměstí před knihovnou se budou prezezntovat studentské spolky a neziskové
organiazce. Přímo na nádvoří se během odpoledne vystřídají kapely několika různých žánrů. „Hlavní hvězdou bude skupina Tata Bojs, zahraje i rapové trio 58G, Luciana & Bananabois, Bert &
Friends a studentská kapela z Olomouce Milenium,“ přiblížil program Havrlant. Ve středu bude také po Olomouci jezdit speciální hudební majálesová tramvaj, která bude zvát návštěvníky na
program akce.

Na nádvoří Zbrojnice proběhne i samotná korunovace letošního krále. „Jsme moc rádi, že pan Krobot tuto nabídku přijal. Má samozřejmě vazby na Olomouc a vztah k regionu. Je připravena i
beseda se studenty,“ podotkl Havrlant. Besedu s Miroslavem Krobotem  bude moderovat herečka Ivana Plíhalová, která byla v minulosti také královnou olomouckého majálesu. Návštěvníci se
mohou také těšit na projekci filmu Kdyby radši hořelo, ve kterém hraje Krobot jednu z hlavních rolí.

V současné podobě existuje olomoucký majáles od roku 2009. Univerzita se tehdy vrátila k formátu studentské nekomerční akce, kterou organizují studenti. Majáles je také zároveň největší
přehlídkou neziskového sektoru v regionu. V předchozích letech převzali korunu pro krále či královnu například Marek Eben, David Koller, Erika Stárková  či Jindřich Štreit .

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x)

36. Důležité informace o dění na Filozoficko…   
seznam | nahoru

37. Podaří se slezské orlici � pokořit ostravského…   
seznam | nahoru

38. Letošní olomoucký majáles zná svého krále. Bude jím Miroslav Krobot   
seznam | nahoru

17/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/54693449
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTI3MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTI3MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTI3MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54692721
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54692721
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F707175454583573
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54692721
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM0NTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM0NTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM0NTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54693457
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54693457
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F622085763267274
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54693457
https://www.maximusweb.cz/public/original/54693455
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM3ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM3ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM3ODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54693788
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54693788
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fhanacka.drbna.cz%2Fzpravy%2Fspolecnost%2F28335-letosni-olomoucky-majales-zna-sveho-krale-bude-jim-miroslav-krobot.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54693788


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (16:24:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Olomouckadrbna.cz - Články Karel Čapka

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Olomouc se chystá na jednu z nejvýznamnějších filmových akcí v České republice, a to na Academia Film Olomouc (AFO), kterou pořádá místní Univerzita Palackého.

Tento festival každoročně přivádí do univerzitního města hvězdy dokumentárního filmového průmyslu z celého světa a popularizuje vědu. Koná se od 25. do 30. dubna a návštěvníci by měli mít na
paměti, že doprovodný program je nedílnou součástí celé akce.

Doprovodný program je určený pro různé generace a má za cíl co nejvíce lidí vtáhnout do dění festivalu. Nabídne různé koncerty, výstavy, workshopy, besedy i natáčení podcastů.

Hudební část festivalu, nazvaná AFO Music is Science, nabídne mnoho žánrů, jako například rap, dekonstruovaný pop, syntezátory i punk. „Letos se po čtyřech letech vrací hudební program pod
zastřešenou stage na parkán Konviktu. Živé koncerty a after parties rozezní festivalové centrum od středy do soboty, v pátek a v sobotu se navíc můžeme těšit na večírky v prostorách 15 Minut
Music Club a v novém klubu Underground,“ řekla dramaturgyně Lucie Zelená. Z programu stojí za zmínku norské duo Smerz, které se svým vybočujícím stylem kombinuje prvky klasické hudby a
současného klubového zvuku a poprvé vystoupí v Česku. Další významná jména české a slovenské alternativní hudební scény a DJs s vytříbenou selekcí doplní program.

Tématem letošního festivalu je ECHO a souzní s instalací nazvanou Dialog od výtvarníka Matěje Franka na olomouckém Horním náměstí. Návštěvníci se mohou těšit na dvě propojené roury, na
kterých si poslechnou různé zvuky města a zároveň budou mít možnost přemýšlet nad tím, kdy se z monologu stává dialog a kdy se překlápí do ozvěny. Venkovní atrakce, oblíbená nafukovací
planeta Země, bude také k dispozici.

V Bezručových sadech bude v krytu civilní ochrany hostit výstavu Slunce od Michaɫa Patyckého, který představuje projekt realizovaný v rámci jeho bakalářského studia na Institutu  tvůrčí
fotografie  v Opavě. Prohlídka výstavy ve tmě bude jednou z jejích zajímavostí - návštěvníci obdrží čelovky a budou se cítit jako horníci v dolech. Autor se ptá, co by se stalo, kdyby Slunce
pohaslo. Fotograf se inspiroval článkem o horníkovi Staszku Ziębovi, který popisoval proceduru využívající sluneční lampy jako kompenzaci nedostatku denního světla v dolech. Projekt Slunce
reaguje na problematiku těžby vědecko-fantastickým záznamem pořízeným v prostředí experimentálního dolu Barbara v polském Mikulově a mikroskopickými fotografiemi uhlí vizuálně
připodobněnými Slunci.

Galerie XY představí v rámci AFO expozici Kůrovec a v Konviktu bude vystavovat islandsko-italská umělkyně Klara Rosatti. V Uměleckém centru UP bude instalována výstava SDGs: Inovace pro
udržitelnou budoucnost, kterou zájemci navštíví pomocí mobilní aplikace v rozšířené realitě. Výstava představuje sílu lidského myšlení a originality při hledání odpovědí na nejtěžší otázky. Mimo
jiné se ptá, zda můžeme efektivně bojovat proti fake news nebo dokážeme uspokojit stále rostoucí populaci. Zdeněk Rychtera upřesňuje, že v programu budou také aktivity v Muzeu umění
Olomouc a ve Vlastivědném muzeu. V sobotu večer se bude v tomto muzeu konat hodinová projekce filmu Pramítačky, která bude promítána ze speciálního opto-mechanického přístroje pro živá
filmová představení vymyšleného a zkonstruovaného českým filmařem Janem Kulkou.

Umělecké centrum UP na parkánu nabídne prostor pro občerstvení a odpočinek mezi filmovými projekcemi a setkání s přáteli. Program pro celou rodinu zahrnuje aktivity jako behaviorální
experimenty a testování na toxoplazmózu od výzkumného týmu Pokusní králíci prof. Jaroslava Flegra z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, prezentace od České asociace science center a
důmyslné hlavolamy exponátů z olomouckého science centra Pevnosti poznání. Organizace OBRAZ – Obránci zvířat také představí své aktivity.

V rámci programu Věda v ulicích na Horním náměstí bude Český institut výzkumu a pokročilých technologií – CATRIN UP prezentovat své vědecké výsledky, jako například genetické analýzy
hmyzu pro doplnění našich znalostí o biodiverzitě, výzkum rostlin a využití nanotechnologií a nanočástic pro různé aplikace. Výzkumníci ukáží šumivé tablety s nanočásticemi železa, které dokážou
odstranit nebezpečné látky z vody, a nový biosenzor, který umí odhalit i velmi malé zbytky antibiotik v mléčných výrobcích.

Navštíviteli se také budou moci zúčastnit živých podcastů a besed s odborníky jako je panelová diskuse o umělé inteligenci v podcastu Studia N s vědcem Tomášem Mikolovem a vědeckým
novinářem Petrem Koubským, nebo pořadu Laboratoř Martiny Maškové z Českého rozhlasu Plus, který představí nejnovější vědecké studie od odborníků v oblasti životního prostředí, ekologie a
udržitelného rozvoje.

"Na mezinárodním festivalu populárně-vědeckých filmů Academia Film Olomouc (AFO) představí ekonom Jan Bittner a influencer Petr Bittner svůj podcast Škrty, který se zaměří na vysvětlení
notoricky používaných ekonomických pojmů, které dnes již málokdo skutečně chápe. Cílem bude ukázat, jak moc je ekonomie ovlivněna ideologií.

AFO je jedním z nejstarších českých filmových festivalů, který se zaměřuje na populárně-vědecké filmy. Festival pořádá Univerzita Palackého a organizován je hlavně současnými a bývalými
studenty této univerzity. Díky počtu akreditovaných diváků patří AFO mezi nejnavštěvovanější filmové festivaly v ČR. Soutěžní snímky se věnují důležitým milníkům vědeckého poznání a podporují
kritické myšlení diváků.

Seznam všech soutěžních filmů najdete zde a programové sekce zde. Akreditace je možná na webu festivalu AFO zde. Pro doprovodný program si můžete prohlédnout ilustrační fotografie zde."

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (18:57:14) Internet Institut tvůrčí fotografie Ceskenoviny.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Praha - Titul Osobnost české fotografie za rok 2022 dostal reportér České tiskové kanceláře (ČTK) Roman Vondrouš. Udělila mu ho dnes Asociace profesionálních fotografů, která tímto svým
každoročním aktem chce zlepšovat společenskou prestiž fotografů. Za dlouhodobý přínos české fotografii ocenila Danielu Mrázkovou a udělila také několik cen mladým fotografům. Jako
nejlepší fotografickou publikaci roku porotci vybrali knihu knihu Báry Prášilové Circles.

Vondrouš získal nominaci na ocenění už v roce 2021. Letos ho nominovali Veronika Souralová a Josef Moucha. "Skvělý fotoreportér, který vedle své práce pro ČTK vytváří ucelené soubory. Jeho
styl je charakteristický, nepřehlédnutelný, a zaslouženě je favoritem všech českých i zahraničních fotografických soutěží," uvedla Veronika Souralová, ředitelka společnosti Czech Photo. V soutěži
o nejlepší novinářskou fotografii Czech Press Photo získal Vondrouš téměř 30 ocenění včetně hlavní ceny.

Fotograf, teoretik fotografie a pedagog Moucha doplnil, že Vondrouš soustavně přispívá prezentacemi autorských děl k jakosti, rozvoji a propagaci české kultury u nás i v zahraničí. Přednáší jako
pedagog i při projekcích vlastní tvorby, pořádá dílny pro studenty i pro veřejnost, připomněl Moucha, který od Asociace profesionálních fotografů dostal před dvěma lety ocenění za dlouhodobý

39. V Olomouci na konci dubna začne 58. ročník festivalu AFO, nyní s názvem
ECHO  seznam | nahoru

40. Titul Osobnost české fotografie 2022 dostal reportér ČTK Roman Vondrouš   
seznam | nahoru

18/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM4ODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM4ODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTM4ODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54693881
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54693881
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.olomouckadrbna.cz%2Fzpravy%2Fkultura%2F28036-v-olomouci-na-konci-dubna-zacne-58-rocnik-festivalu-afo-nyni-s-nazvem-echo.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54693881
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTUzNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTUzNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTUzNzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54695376
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54695376
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ceskenoviny.cz%2Fzpravy%2Ftitul-osobnost-ceske-fotografie-2022-dostal-reporter-ctk-roman-vondrous%2F2352505
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54695376


přínos české fotografii.

Mrázková byla na cenu za dlouhodobý přínos fotografii nominována několikrát. "Daniela Mrázková patří dlouhodobě k nejvýznamnějším osobnostem české, respektive i československé fotografie.
Výčet jejích aktivit za 60 let v tomto oboru shrnout do pár řádků je nereálné. Vzhledem k tomu, že minulý rok oslavila osmdesátku, tak navrhuji, aby jí při této příležitosti bylo uděleno ocenění, které
si věru za svoji celoživotní práci pro fotku zaslouží," zdůvodnila svou letošní nominací členka poroty, fotografka Dana Kyndrová.

V kategorii Fotografická publikace roku 2022 porota ocenila knihu Báry Prášilové Circles. Je výběrem z téměř 15 let tvorby této autorky. "Její tvorba úspěšně a s jistou dávkou humoru až surreálné
ironie kombinuje prvky špičkové reklamní i umělecké fotografie, aniž by autorka rezignovala na důslednou přípravu až umanutost dokonalým provedením výsledného obrazu," uvedl Jan Pohribný,
který knihu nominoval a který je prezidentem pořádající asociace.

Nositelem titulu Osobnost mladé české fotografie 2022 do 30 let je Julie Hrnčířová, druhé místo této kategorii patří Petře Bašňákové a třetí místo získal Hiep Duong Chi.

V roce 2003 se stal Osobností české fotografie fotograf Josef Koudelka a mezi další držitele ceny za uplynulých 20 let patří třeba Vladimír Birgus, Jan Mlčoch, Anna Fárová, Jindřich  Štreit ,
Dana Kyndrová, Pavel Dias, Jan Reich, Ivan Pinkava, Antnonín Kratochvíl či Libuše Jarcovjáková, která cenu získala dvakrát.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (19:19:06) Internet Slezská univerzita v Opavě Reflex.cz - Zprávy Jitka Menclová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

20. ročník prestižního ocenění Osobnost české fotografie oslavila Asociace profesionálních fotografů ČR společně s předáváním cen Federace evropských profesionálních fotografů FEP
Awards. Akce proběhla v sobotu 15. dubna v prostorách hudebního divadla RockOpera v pražských Holešovicích.

Osobností roku české fotografie za rok 2022  se stal Roman Vondrouš – fotoreportér, který vedle své práce pro ČTK vytváří ucelené soubory. „Jeho styl je charakteristický, nepřehlédnutelný,
a zaslouženě je favoritem všech českých i zahraničních fotografických soutěží,“ píše se v nominaci. Roman Vondrouš přednáší jako pedagog i při projekcích vlastní tvorby, pořádá dílny pro
studenty i pro veřejnost. Průběžně publikuje v tištěných i elektronických médiích. Vloni uskutečnil sérii osobních výstav.

Za dlouhodobý přínos fotografii  byla za rok 2022 navržena a oceněna paní Daniela Mrázková. Bývalá dlouholetá šéfredaktorka Revue fotografie patří k nejvýznamnějším osobnostem české,
respektive i československé fotografie. „Výčet jejích aktivit za šedesát let v oboru se nedá shrnout do pár řádků je nereálné a tak si dovolím odkázat na wikipedii. Vzhledem k tomu, že minulý rok
oslavila osmdesátku, tak navrhuji, aby jí při této příležitosti bylo uděleno ocenění, které si věru za svoji celoživotní práci pro fotku zaslouží,“ zdůvodňuje nominaci jedna ze členek poroty, Dana
Kyndrová.

Naopak mladou generaci do třiceti let v cenách zastoupila Julie Hrnčířová, která byla jmenovaná Osobností mladé české fotografie 2022. Svou nominaci Julie zdůvodnil fotograf a prezident
české APF Jan Pohribný: „Na Osobnost do 30 let nominuji Julii Hrnčířovou, která již delší dobu na sebe upozorňuje svébytným a veskrze soudobým uchopením média fotografie. Její vizualita se
opírá o uhrančivou podobu zapomenutých či odhozených věcí, fragmentů architektury stejně tak lidského těla, které získávají skrze její fotografie nové významy. Absolventka řady škol včetně
UJEP v Ústí n.L. či ENSP v Arles, pobývá v současné době v Norsku, kde čerpá mj. řadu témat včetně dokumentárních zaměřených např. na polské gastarbeitry.“

Poslední kategorií udělených cen byla Fotografická publikace roku 2022 , kterou vyhrála kniha Báry Prášilové: Circles. Publikace vyšla loni v nakladatelství PositiF. Jak řekl Tomáš Pospěch,
fotograf a pedagog Slezské univerzity  v Opavě : „Pro tvorbu Báry Prášilové je typická hravost a někdy i humor a také až obsesivní posedlost plánováním všech záběrů k dokonalosti, která
zároveň diváky fascinuje, ale i trochu děsí. Její typické rekvizity a objekty posouvají fotografii do sféry vizuální a konceptuální hry, kdy hranice zná a určuje pouze ona. Pohrává si jak s dětskými
motivy, tak i s erotikou. Odkazy na dětství na panelovém sídlišti se mísí se světem pohádek i designu.“

Podrobnosti k cenám a Osobnostem včetně vítězů z minulých ročníků najdete na https://www.asociacefotografu.com/cz/osobnosti-ceske-fotografie

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.04.2023 (20:08:06) Internet Institut tvůrčí fotografie Česká tisková kancelář(ČTK) - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Titul Osobnost české fotografie za rok 2022 dostal reportér České tiskové kanceláře (ČTK) Roman Vondrouš. Udělila mu ho dnes Asociace profesionálních fotografů, která chce tímto svým
každoročním aktem zlepšovat společenskou prestiž fotografů. V současnosti patří Vondrouš k nejoceňovanějším českým fotožurnalistům na národní i mezinárodní úrovni.

Fotoreportér ČTK získal nominaci na ocenění už v roce 2021. Letos ho nominovali Veronika Souralová a Josef Moucha. "Skvělý fotoreportér, který vedle své práce pro ČTK vytváří ucelené
soubory. Jeho styl je charakteristický, nepřehlédnutelný, a zaslouženě je favoritem všech českých i zahraničních fotografických soutěží," uvedla Veronika Souralová, ředitelka společnosti Czech
Photo. V soutěži o nejlepší novinářskou fotografii Czech Press Photo získal Vondrouš téměř 30 ocenění včetně hlavní ceny.

Fotograf, teoretik fotografie a pedagog Moucha doplnil, že Vondrouš soustavně přispívá prezentacemi autorských děl k jakosti, rozvoji a propagaci české kultury u nás i v zahraničí. Přednáší jako
pedagog i při projekcích vlastní tvorby, pořádá dílny pro studenty i pro veřejnost, připomněl Moucha, který od Asociace profesionálních fotografů dostal před dvěma lety ocenění za dlouhodobý
přínos české fotografii.

Na mezinárodní úrovni bodoval Vondrouš už v roce 2013, kdy zvítězil v prestižní mezinárodní soutěži World Press Photo v kategorii sportovních akcí. V roce 2020 získal za řadu snímků z dostihů,
které dokumentuje už více než 20 let, cenu Mezinárodní asociace sportovních novinářů (AIPS). V roce 2021 získal první cenu v kategorii sportovní série v soutěži Pictures of the Year International
(POYi) za sérii snímků fotbalových fanoušků pražské Bohemky.

41. RockOpera Praha hostila českou fotografickou špičku. Fotografové zde
rozdali své ceny za rok 2022  seznam | nahoru

42. Fotoreportér ČTK Roman Vondrouš má titul Osobnost české fotografie 2022   
seznam | nahoru

19/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTU2MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTU2MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTU2MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54695632
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54695632
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.reflex.cz%2Fclanek%2Fzpravy%2F118379%2Frockopera-praha-hostila-ceskou-fotografickou-spicku-fotografove-zde-rozdali-sve-ceny-za-rok-2022.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54695632
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTYyMDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTYyMDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTYyMDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54696206
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54696206
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ctk.cz%2Fnovinky%3Fid%3D3585
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54696206


Za dlouhodobý přínos české fotografii ocenila Asociace profesionálních fotografů Danielu Mrázkovou. Jako nejlepší fotografickou publikaci roku porotci vybrali knihu Báry Prášilové Circles.
Nositelem titulu Osobnost mladé české fotografie 2022 do 30 let je Julie Hrnčířová.

Cena Osobnost české fotografie se udílí fotografovi, pedagogovi, kurátorovi, teoretikovi fotografie, galeristovi či vydavateli, který za uplynulý rok zásadním způsobem přispěl ke kvalitě, rozvoji
nebo propagaci české tvůrčí fotografie v ČR či v zahraničí. Prvním držitelem ocenění se stal v roce 2003 Josef Koudelka, mezi další držitele ceny za uplynulých 20 let patří třeba Vladimír Birgus,
Jan Mlčoch, Anna Fárová, Jindřich  Štreit , Dana Kyndrová, Pavel Dias, Jan Reich, Ivan Pinkava, Antnonín Kratochvíl či Libuše Jarcovjáková, která cenu získala dvakrát.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.04.2023 (05:45:03) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chcete studovat obor, který je in � a ve kterém v budoucnu snadno najdete uplatnění? � Studujte Dentální hygienu!� Vyhlašujeme přijímací řízení pro tento studijní program, tak neváhejte a
přihlaste se!�Odborníků v této oblasti je stále nedostatek, tak zkuste právě vy rozšířit jejich řady.� Více informací najdete na webu � https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1587

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.04.2023 (09:00:09) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve středu 19. dubna na naší fakultu zavítá inženýrka Barbora Fejková, ��� která povede přednášku na téma Daň z příjmů a registrace. �� Přednáška bude zaměřena na problematiku
registrace k daním, � formy podání a způsoby, jakými může být podání vůči správci daně učiněno.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Ve středu 19. dubna na naší fakultu zavítá… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

43. Chcete studovat obor, který je in � a ve kterém v…   
seznam | nahoru

44. Ve středu 19. dubna na naší fakultu zavítá…   
seznam | nahoru

20/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ3MDAwNjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ3MDAwNjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ3MDAwNjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54700064
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54700064
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F689962803132337
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54700064
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTk5MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTk5MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ2OTk5MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54699916
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54699916
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F622556149886902
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54699916
https://www.maximusweb.cz/public/original/54699915
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 09.04.2023 14:59:51 - 16.04.2023 14:59:50
	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Fakulta veřejných politik, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 44    Duplicitní (Odstraněné): 24
	[ Celkový počet článků: 68 ]

	1. Už zítra budete mít možnost se zúčastnit… Facebook - Příspěvky
	2. Pomohou psychedelika v budoucnu lékařům s léčením depresí? Reflex.cz - Věda
	3. Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr Prvnizpravy.cz - Články
	4. ROMAN ŠPERKA V ROZHOVORU PRO DENMÍK ŘÍKÁ: Chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i ciziny VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník
	5. 🖊📚 O UNDERGROUNDU A DRUHÉ KULTUŘE V OPAVĚ… Facebook - Příspěvky
	6. Putovní venkovní výstavy na Masarykově náměstí Statutární město Ostrava - Zpravodaj Centrum
	7. Stále probíhá výzva Daruj krev ve Slezská… Facebook - Příspěvky
	8. Společně s Lokni.cz💧 jsme si pro vás připravili… Facebook - Příspěvky
	9. Studenti a pedagogové Ústavu archeologie vyrazili… Facebook - Příspěvky
	10. V opavské Galerii Hauerova 4 právě probíhá… Facebook - Příspěvky
	11. Opava už má svůj Klopýtník VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník
	12. Dne 🗓 18. 4. 2023 budou od 14:00 vést naši hosté… Facebook - Příspěvky
	13. Slunce v krytu, rozšířená realita i debata o umělé inteligenci. AFO láká na pestrý doprovodný program Olomouc.cz - Články
	14. Rádi bychom vás pozvali na předpremiéru nového… Facebook - Příspěvky
	15. Zahraniční partneři, 🤝 zajímavá témata, 👀… Facebook - Příspěvky
	16. E-sportový SOUBOJ UNIVERZIT Slu.cz - Články
	17. Zveme vás na workshop, kde si povíme pár tipů 💡 o… Facebook - Příspěvky
	18. Připomínáme, že elektronickou přihlášku ke studiu… Facebook - Příspěvky
	19. Dnes naší fakultu v rámci exkurzí navštívili… Facebook - Příspěvky
	20. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát Český Domov s.r.o. - Devítka
	21. Unisféra — Cosmix Slu.cz - Články
	22. Studenti, pozor, pozor‼️ Vyhlašujeme 2. kolo… Facebook - Příspěvky
	23. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	24. Legendární fotograf Jindřich Štreit vás dnes v Q… Facebook - Příspěvky
	25. Pozvání na přednášku přijal i náš bývalý… Facebook - Příspěvky
	26. Interview Martina Kováře (automat) Rádio Zet - Interview Martina Kováře (automat)
	27. Jindřich Štreit vás v Q galerii vyvede Ze tmy k světlu Idobryden.cz - Kultura
	28. #ÚHV !!! Zemský archiv v Opavě Facebook - Příspěvky
	29. Víte, jaký je recept na dobrou náladu a… Facebook - Příspěvky
	30. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	31. MUDr. Dagmar Malotová, MBA z Fakulta veřejných… Facebook - Příspěvky
	32. Kozmický teleskop ATHENA preverí javy v okolí čiernych dier predpovedané českými fyzikmi Vedanadosah.cvtisr.sk - Články
	33. AFO ukáže, jak zní pulzující město nebo život bez Slunce Olomouckenovinky.cz - Články
	34. 📸 Czech Art Photo ve Zlíně – nevšední zážitek pro… Facebook - Příspěvky
	35. Přinášíme vám kompletní harmonogram prvního dne… Facebook - Příspěvky
	36. Důležité informace o dění na Filozoficko… Facebook - Příspěvky
	37. Podaří se slezské orlici 🦅 pokořit ostravského… Facebook - Příspěvky
	38. Letošní olomoucký majáles zná svého krále. Bude jím Miroslav Krobot Hanacká drbna - Zprávy
	39. V Olomouci na konci dubna začne 58. ročník festivalu AFO, nyní s názvem ECHO Olomouckadrbna.cz - Články
	40. Titul Osobnost české fotografie 2022 dostal reportér ČTK Roman Vondrouš Ceskenoviny.cz - Články
	41. RockOpera Praha hostila českou fotografickou špičku. Fotografové zde rozdali své ceny za rok 2022 Reflex.cz - Zprávy
	42. Fotoreportér ČTK Roman Vondrouš má titul Osobnost české fotografie 2022 Česká tisková kancelář(ČTK) - Články
	43. Chcete studovat obor, který je in 🤩 a ve kterém v… Facebook - Příspěvky
	44. Ve středu 19. dubna na naší fakultu zavítá… Facebook - Příspěvky
	1. Už zítra budete mít možnost se zúčastnit…
	2. Pomohou psychedelika v budoucnu lékařům s léčením depresí?
	3. Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr
	4. ROMAN ŠPERKA V ROZHOVORU PRO DENMÍK ŘÍKÁ: Chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i ciziny
	5. 🖊📚 O UNDERGROUNDU A DRUHÉ KULTUŘE V OPAVĚ…
	6. Putovní venkovní výstavy na Masarykově náměstí
	7. Stále probíhá výzva Daruj krev ve Slezská…
	8. Společně s Lokni.cz💧 jsme si pro vás připravili…
	9. Studenti a pedagogové Ústavu archeologie vyrazili…
	10. V opavské Galerii Hauerova 4 právě probíhá…
	11. Opava už má svůj Klopýtník
	12. Dne 🗓 18. 4. 2023 budou od 14:00 vést naši hosté…
	13. Slunce v krytu, rozšířená realita i debata o umělé inteligenci. AFO láká na pestrý doprovodný program
	14. Rádi bychom vás pozvali na předpremiéru nového…
	15. Zahraniční partneři, 🤝 zajímavá témata, 👀…
	16. E-sportový SOUBOJ UNIVERZIT
	17. Zveme vás na workshop, kde si povíme pár tipů 💡 o…
	18. Připomínáme, že elektronickou přihlášku ke studiu…
	19. Dnes naší fakultu v rámci exkurzí navštívili…
	20. Nabídky na změnu vytápění si vždy spočítejte dvakrát
	21. Unisféra — Cosmix
	22. Studenti, pozor, pozor‼️ Vyhlašujeme 2. kolo…
	23. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	24. Legendární fotograf Jindřich Štreit vás dnes v Q…
	25. Pozvání na přednášku přijal i náš bývalý…
	26. Interview Martina Kováře (automat)
	27. Jindřich Štreit vás v Q galerii vyvede Ze tmy k světlu
	28. #ÚHV !!! Zemský archiv v Opavě
	29. Víte, jaký je recept na dobrou náladu a…
	30. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	31. MUDr. Dagmar Malotová, MBA z Fakulta veřejných…
	32. Kozmický teleskop ATHENA preverí javy v okolí čiernych dier predpovedané českými fyzikmi
	33. AFO ukáže, jak zní pulzující město nebo život bez Slunce
	34. 📸 Czech Art Photo ve Zlíně – nevšední zážitek pro…
	35. Přinášíme vám kompletní harmonogram prvního dne…
	36. Důležité informace o dění na Filozoficko…
	37. Podaří se slezské orlici 🦅 pokořit ostravského…
	38. Letošní olomoucký majáles zná svého krále. Bude jím Miroslav Krobot
	39. V Olomouci na konci dubna začne 58. ročník festivalu AFO, nyní s názvem ECHO
	40. Titul Osobnost české fotografie 2022 dostal reportér ČTK Roman Vondrouš
	41. RockOpera Praha hostila českou fotografickou špičku. Fotografové zde rozdali své ceny za rok 2022
	42. Fotoreportér ČTK Roman Vondrouš má titul Osobnost české fotografie 2022
	43. Chcete studovat obor, který je in 🤩 a ve kterém v…
	44. Ve středu 19. dubna na naší fakultu zavítá…

